
 
 

 Výroční zpráva 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Horčička  

ředitel školy  

 

  

Výroční zpráva        

Základní školy,            

Trutnov,                       

Komenského 399 

Školní rok 2011 - 2012 

 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

2 

Obsah 
 

 

 

Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 2 

Přehled oborů vzdělávání ........................................................................................................................ 4 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ....................................................................... 7 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce  a následném přijetí do školy ................. 9 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP .......................................................... 10 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů....................................................................................... 13 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických  pracovníků ......................................... 14 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................................................. 16 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní  inspekcí ........................................... 42 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2011................................................................................... 45 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ..................................................... 53 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................................ 54 

Projekty financované z cizích zdrojů ..................................................................................................... 55 

Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery ................................................................. 59 

Autoevaluace školy ................................................................................................................................ 60 

 

 

 

 

 

 

  

Schválení výroční zprávy 
Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 byla předložena: 

v Trutnově dne 4. října 2012  Mgr. Petr Horčička, ředitel školy: 

Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 byla schválena na zasedání školské rady: 

v Trutnově dne 10. října 2012  PaeDr. Karel Rouha, předseda školské rady: 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

3 

Základní údaje o škole 

  

Název školy Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Sídlo školy Komenského 399, Trutnov, 541 01 

Charakteristika školy 
Hlavním účelem a posláním organizace je základní vzdělávání a výchova 
žáků prvního až devátého ročníku v rámci plnění povinné školní docházky 
a poskytování souvisejících školských služeb. 

Organizace vykonává činnost: 

- základní školy 

- školní družiny 

- školní jídelny 

Zřizovatel školy Město Trutnov, Trutnov, Slovanské náměstí 165 

Vedoucí a hospodářští  
pracovníci 

Mgr. Petr Horčička – ředitel školy 

Mgr. Irena Rozínková – statutární zástupce ředitele školy 

Mgr. Martin Fiala – zástupce ředitele školy 

Markéta Brádlerová, DiS. – vedoucí vychovatelka školní družiny 

Hana Hepnarová – vedoucí školní jídelny 

Adresa pro dálkový  
přístup 

www.zskomtu.cz 

Školská rada 
- zákonné zástupkyně nezletilých žáků:  

Mgr. Jana Bartoňová, Sabina Bekrová 

- zástupkyně pedagogických pracovníků školy:  

Mgr. Jana Halířová, Mgr. Marie Matějková 

- zástupci zřizovatele:  

Ing. Hana Horynová,  PaeDr. Karel Rouha 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

4 

Přehled oborů vzdělávání 

Učební dokumenty  
 

1. Ámos - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání sportovních tříd 

2. Ámos - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání běžných tříd 

3. Ámos - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání speciálních tříd 

 

Týdenní časová dotace předmětů v jednotlivých ročnících 
 

SPORTOVNÍ TŘÍDY 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 4 4 4 4 

Cizí jazyk   2 3 4 4 4 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 5 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda    2 2 - - - - 

Vlastivěda    2 2 - - - - 

Chemie      - - 2 2 

Fyzika      1 2 2 2 

Přírodopis      2 2  1 

Biologie člověka        2  

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Občanská výchova      1 1 1 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 1 2 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2     

Rozšířená Tv      5 5 5 5 

Informatika     1 1    

Výchova ke zdraví       1  1 

Grafika         1 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 30 30 31 31 
 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

5 

 

BĚŽNÉ TŘÍDY 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 4 4 4 4 

Cizí jazyk   2 3 4 4 4 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2  1 

Biologie člověka        3  

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Grafika         1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika     1 1    

České jazykování       1  1 

Výchova ke zdraví       1  1 

Matematika pro život        1  

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 29 29 29 28 

 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

6 

 
 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 8 7 8 4 4 4 4 

Cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2  1 

Biologie člověka        3  

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 2 1 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika     1 1    

Výchova ke zdraví       1  1 

Grafika         1 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 29 27 28 28 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

7 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogický sbor je věkově mladý, i tak ale zkušený a kvalitní. V současné době ho tvoří 

51 učitelů. Z nich pouze 3 nesplňují podmínky kvalifikace pro výkon povolání učitele na základní ško-

le. Dva učitelé si rozšiřují kvalifikaci. Roční obměna pedagogů je v průměru 4%.  Pedagogové jsou 

pověřeni dalšími činnostmi, jako například výchovným poradenstvím, správou počítačové sítě a me-

todikou ICT, vedením metodických sdružení, třídnictvím, prevencí sociálně-patologických jevů, říze-

ním knihovny, správou kabinetů a sbírek atp. Pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP 

a v jiných oblastech. Všichni jsou počítačově gramotní a zvládají běžnou práci s počítači. Vedení školy 

tvoří ředitel školy a dva zástupci. 

Školní družina je zastoupena jednou vedoucí vychovatelkou a čtyřmi vychovatelkami. 

Ve škole pracuje šest asistentů pedagogů pro zdravotně znevýhodněné děti. Osvědčenou 

kvalitou školy je pozice speciálního pedagoga, který zajišťuje provoz školního poradenského pracoviš-

tě. Ve školním roce byla mezi pracovníky školního poradenského pracoviště díky grantu získána školní 

psycholožka. Technický personál tvoří školník, pomocná školnice, správce počítačové sítě a pět uklí-

zeček. Administrativu zajišťuje hospodářka, hlavní účetní, pokladní školy a školní jídelny. Vedením 

personální a mzdové agentury je pověřena externí účetní firma B. Novák. Školní kuchyni řídí vedoucí 

školního stravování, pod ní potom spadá sedm kuchařek. Správou sportovišť a sportovní haly je pově-

řena externí firma M. Vrabec. 
 

Přehled zaměstnanců školy 

číslo Příjmení jméno titul Funkce 

1 ALBRECHTOVÁ Jitka Mgr. učitelka 

2 BENEŠOVÁ Hana Mgr. učitelka 

3 BERANOVÁ Dagmar Mgr. mateřská dovolená 

4 BERNARDOVÁ  Leona   pedagogická asistentka 

5 BRÁDLEROVÁ Markéta DiS. vedoucí školní družiny (dále ŠD) 

6 ČEPELKOVÁ Alena   sekretářka 

7 ČERNÁ Olga Mgr. učitelka 

8 DUŠKOVÁ Jana Mgr. učitelka 

9 FIALA Martin Mgr. zástupce ředitele 

10 FIGEROVÁ Petra Mgr. DiS. mateřská dovolená 

11 FIŠER Václav Mgr. učitel 

12 FIŠEROVÁ Jana Mgr. učitelka 

13 GEŤKO Jan Mgr. učitel 

14 GOLOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

15 GOROLOVÁ Jindřiška  vychovatelka ŠD 

16 HAKLOVÁ Štěpánka   uklízečka 

17 HALÍŘOVÁ Jana  Mgr. učitelka 

18 HEPNAROVÁ Hana   vedoucí školního stravování 

19 HEPNAROVÁ Oldřiška Mgr. učitelka 

20 HORČIČKA Petr Mgr. ředitel 

21 HORČIČKOVÁ Gabriela   hlavní účetní 

22 HURDÁLKOVÁ (Tangelmayerová) Jitka   vychovatelka ŠD 

23 JAHELKOVÁ Simona   vychovatelka ŠD 

24 JIRÁSKOVÁ Jana   učitelka 

25 JIROUTOVÁ Hana   hlavní kuchařka 

26 JÍROVÁ Lenka Mgr. učitelka 

27 JUHÁSZOVÁ Ivana Mgr. učitelka 

28 KASMANOVÁ Lenka Mgr. mateřská dovolená 

29 KLIMEŠOVÁ Kateřina Ing. učitelka 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

8 

 30 KRÁTKÁ Věra Mgr. mateřská dovolená 

31 KREJČÍ Monika Mgr. učitelka 

32 KUHNOVÁ Radmila  pedagogická asistentka 

33 KYNŠTOVÁ Jana   kuchařka 

34 KYSELOVÁ Dagmar Mgr. mateřská dovolená 

35 LOSOVÁ Zuzana Mgr. učitelka 

36 MACEK Martin Mgr. učitel 

37 MACKOVÁ Petra Mgr. školní psycholožka 

38 MACKOVÁ Magdaléna   kuchařka 

39 MACHOVÁ Lenka Mgr. učitelka 

40 MALÍKOVÁ Pavla   pedagogická asistentka 

41 MATĚJKOVÁ Marie Mgr. učitelka 

42 MIČOLOVÁ Eva Mgr. učitelka 

43 MIKYSKOVÁ Petra   uklízečka 

44 MRÁZKOVÁ Ivana   uklízečka 

45 MRŠTÍKOVÁ Blanka  vychovatelka ŠD 

46 NEMANSKÁ Helena  učitelka 

47 NOVOTNÁ Naděžda Mgr. učitelka 

48 NÝVLTOVÁ Šárka Mgr. mateřská dovolená 

49 OSTRADECKÝ Jaroslav   školník 

50    OŽDIANOVÁ Jana Mgr. učitelka 

51 PATKOVÁ Andrea Mgr. mateřská dovolená 

52 PETERKOVÁ Jitka   kuchařka  

53 PLATILOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

54 PLECHÁČ Zdeněk  Mgr. učitel 

55 PODĚBRADSKÁ Jana  pedagogická asistentka 

56 PROKOPCOVÁ Milena   pedagogická asistentka 

57 PROUZOVÁ Blanka Mgr. mateřská dovolená 

58 RICHTER Ján Mgr. učitel 

59 ROUHOVÁ Věra   hospodářka 

60 ROZÍNKOVÁ Irena Mgr. zástupkyně ředitele 

61 RUSOVÁ Eva Bc. učitelka 

62 RŮŽIČKA Jan Mgr. učitel 

63 RŮŽIČKOVÁ Zuzana Mgr. učitelka 

64 SCHUBERTOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

65 SKOČDOPOLOVÁ Pavlína   učitelka  

66 ŠAMALOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

67 ŠEBKOVÁ Hana Mgr. učitelka 

68 ŠILING Karel Mgr. učitel 

69 ŠKRÁBOVÁ Věra   kuchařka 

70 ŠLOFAR Vladimír Mgr. učitel 

71 ŠOLC Jaroslav Mgr. speciální pedagog 

72 ŠPŮROVÁ Ladislava Mgr. učitelka 

73 ŠRETR Oskar Mgr. učitel 

74 ŠTENCLOVÁ Natalija Mgr. učitelka 

75 ŠULCOVÁ Hana Mgr. učitelka 

76 ŠVADLENA Luděk Bc. pedagogický asistent 

77 ŠVADLENOVÁ Olga Mgr. učitelka 

78 TRAXLEROVÁ Alena Mgr. učitelka 

79 VAŇÁSKOVÁ  Věra   kuchařka 

80 VETTERLOVÁ Martina Mgr. učitelka 

81 VÍTKOVÁ Iveta  kuchařka 

82 VRABEC Martin  správce haly a venkovního areálu 

83 VYMLÁTILOVÁ Eva   vychovatelka ŠD 

84 WENKOVÁ Miroslava Mgr. učitelka 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

9 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce  

a následném přijetí do školy 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku 

  
Číslo 
řádku 

zapisovaní zapsaní 
převedení na 
jinou školu 

s žádostí o 
odklad 

vzdělávaní podle 
§ 42 šk. zákona 

neuzavřený zápis 
5letých 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem  
z toho 
dívky 

celkem  
z toho 
dívky 

celkem  
z toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 101 97 54 74 43 0 0 23 11 0 0 0 0 

Přicházejí po odkladu 102 23 9 21 9 2 0 0 0 0 0 X X 

z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

z ř. 0101 
+ 0102 
narození 

1. 1. 2007 a 
později 

0102b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2006 - 
31.12.2006 

0102c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2005 - 
31. 8. 2006 

104 95 53 72 42 0 0 23 11 0 0 X X 

1. 9. 2004 - 
31. 8. 2005 

105 25 10 23 10 2 0 0 0 0 0 X X 

1. 9. 2003 - 
31. 8. 2004 

106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

31. 8. 2003 
a dříve 

107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

Přijímací řízení 

Ve školním roce 2011/2012 vycházelo 74 žáků z devátých tříd. 

V průběhu školního roku byly připraveny různé akce, které mohly žákům i jejich rodičům po-

moci při rozhodování o dalším vzdělávání. Výchovná poradkyně průběžně poskytovala pomoc a kon-

zultace žákům i jejich rodičům. Problematice volby povolání se také věnovali třídní učitelé a vyučující 

občanské výchovy. Na nástěnce ve třetím patře budovy školy, která je zaměřena na volbu povolání, 

byly pravidelně zveřejňovány informace a propagační materiály poskytované středními školami a 

odbornými učilišti. K získání dalších informací mohli žáci využít i internet a brožury s přehledy škol. 

Žáci spolu s rodiči se také účastnili dnů otevřených dveří, které jednotlivé střední školy a odborná 

učiliště pořádaly v průběhu zimních měsíců. Z pátých tříd úspěšně složilo zkoušky na víceleté gymná-

zium celkem šest žáků. Výsledky přijímacího řízení jednotlivých tříd jsou zachyceny v následující ta-

bulce:  

 

 9. A 9. B 9. C 9.D 

gymnázia 2 5 3 0 

SOŠ 9 9 16 2 

SOU 8 8 3 8 

OU 0 0 0 1 

celkem 19 22 22 11 

 

Mgr. Ladislava Špůrová 
 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

Počty žáků podle tříd 

 

Třída                     Stav k 30. 6. 2012                    Třídní učitel 

1.A    24       Mgr. Šulcová Hana 

1.B   21   Mgr. Albrechtová Jitka 

1.C    21      Mgr. Šamalová Šárka 

1.D     8    Mgr. Losová Zuzana 

2.A    25    Mgr. Traxlerová Alena 

2.B    25    Mgr. Dušková Jana 

2.C    20       Mgr. Šebková Hana 

2.D   13   Mgr. Novotná Naděžda 

3.A    28   Mgr. Vetterlová Martina 

3.B    26   Mgr. Golová Jarmila 

3.C   10    Mgr. Machová Lenka 

4.A    30   Jirásková Jana 

4.B    30       Mgr. Štenclová Natalija 

4.C    28   Mgr. Nemanská Helena 

4.D    11   Mgr. Hepnarová Oldřiška 

5.A    27   Mgr. Richter Ján 

5.B   22   Skočdopolová Pavlína 

5.C    21   Mgr. Černá Olga 

5.D   13   Mgr. Matějková Marie  

6.A    23   Mgr. Růžička Jan 

6.B    25    Mgr. Benešová Hana 

6.C    27   Mgr. Schubertová Jarmila 

6.D     9   Mgr. Šlofar Vladimír 

7.A    24    Mgr. Šiling Karel 

7.B    26   Mgr. Špůrová Ladislava 

7.C    21   Mgr. Růžičková Zuzana 

7.D    11   Mgr. Mičolová Eva 

8.A    25   Mgr. Krejčí Monika 

8.B    25   Mgr. Jírová Lenka 

8.C     7   Mgr. Oždianová Jana 

9.A    19    Mgr. Juhászová Ivana 

9.B    22   Mgr. Halířová Jana 

9.C    22                 Ing. Klimešová Kateřina 

9.D    11                 Mgr. Švadlenová Olga 

CELKEM                         700 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

11 

Přehled prospěchu ve školním roce 2011/2012 

 

Třída  Prospěl s vyzn. Prospěli Neprospěli Neklasifikovaní 

1.A 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

1.B 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

1.C 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

1.D 37,50% 62,50% 0,00% 0,00% 

2.A 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

2.B 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

2.C 90,00% 10,00% 0,00% 0,00% 

2.D 53,84% 46,16% 0,00% 0,00% 

3.A 82,15% 17,85% 0,00% 0,00% 

3.B 91,67%  8,33% 0,00% 0,00% 

3.C 40,00% 60,00% 0,00% 0,00% 

4.A 63,34% 36,66% 0,00% 0,00% 

4.B 83,34% 16,66% 0,00% 0,00% 

4.C 46,42% 53,58% 0,00% 0,00% 

4.D 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 

5.A 59,25% 40,75% 0,00% 0,00% 

5.B 36,36% 59,10% 4,54% 0,00% 

5.C 61,90% 38,10% 0,00% 0,00% 

5.D 15,38% 84,62% 0,00% 0,00% 

6.A 26,08% 73,92% 0,00% 0,00% 

6.B 48,00% 52,00% 0,00% 0,00% 

6.C 40,00% 60,00% 0,00% 0,00% 

6.D 00,00% 100,00% 0,00% 0,00% 

7.A 25,00% 75,00% 0,00% 0,00% 

7.B 42,30% 57,70% 0,00% 0,00% 

7.C 23,80% 76,20% 0,00% 0,00% 

7.D 9,09% 90,91% 0,00% 0,00% 

8.A 36,00% 64,00% 0,00% 0,00% 

8.B 20,00% 80,00% 0,00% 0,00% 

8.C 42,85% 57,15% 0,00% 0,00% 

9.A 10,52% 89,48% 0,00% 0,00% 

9.B 22,72% 77,28% 0,00% 0,00% 

9.C 18,18% 81,82% 0,00% 0,00% 

9.D 27,27% 72,73% 0,00% 0,00% 

 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

12 

Průměrná klasifikace v jednotlivých předmětech 
 

Předmět Počet klasif. žáků Průměr 

Cho Chování 697 1,011 

Čj Český jazyk 399 1,729 

Čjl Český jazyk a literatura 296 2,402 

Aj Anglický jazyk 499 2,024 

Nj Německý jazyk 40 2,625 

Infk Inform. a komunikační technologie 166 1,133 

Pr Prvouka 220 1,277 

Vl Vlastivěda 180 1,794 

D Dějepis 296 1,875 

Ov Občanská výchova 296 1,787 

Z Zeměpis 296 2,277 

M Matematika 695 2,085 

Př Přírodopis 239 2,029 

Př1 Přírodověda 180 1,461 

BiČ Biologie člověka 57 2,018 

Fy Fyzika 296 2,422 

Ch Chemie 131 2,412 

Hv Hudební výchova 623 1,100 

Vv Výtvarná výchova 697 1,100 

Pč Pracovní činnosti 18 1,722 

ČsP Člověk a svět práce 697 1,108 

VýZ Výchova ke zdraví 156 1,359 

Tv Tělesná výchova 601 1,062 

RTv Rozšířená tělesná výchova 90 1,033 

Tvn Zájmová tělesná výchova 56 1,000 

Gra Grafika 74 1,068 

Čjaz České jazykování 129 1,775 

MaŽ Matematika pro život  98 1,622 

Sphr Sportovní příprava 11 1,000 

Njv Německý jazyk 46 2,435 

Rjv Ruský jazyk  14 1,542 

Fjv Francouzský jazyk 23 1,652 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

13 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Školní poradenské pracoviště 

 

Školní poradenské pracoviště pracovalo ve školním roce 2011/12 ve slo-

žení: speciální pedagog Mgr. Jaroslav Šolc, výchovná poradkyně Mgr. Ladislava 

Špůrová, metodik prevence Mgr. Eva Mičolová  a od 2. pololetí školní psycholož-

ka Mgr. Petra Macková. 

Mgr. Šolc se soustřeďuje hlavně na práci s dětmi s poruchami učení. Žáci 

k němu dochází na reedukace během vyučování a po vyučování. Velmi důležitá je 

jeho práce s žáky v malých růstových skupinách. Tyto skupiny byly v letošním 

roce dvě – pro mladší a starší žáky. Žáci se zde učí kultivovaně prosazovat své názory ve skupině, učí 

se komunikačním dovednostem a zažijí i spoustu zábavy.  

Mgr. Špůrová poskytuje odborné poradenství v souvislosti s volbou budoucího povolání pro 

vycházející žáky, pomáhá žákům s výchovnými problémy. 

Mgr. Mičolová  se věnuje problematice sociálně patologických jevů. Jedná se o prevenci kou-

ření, alkoholismu, ale také zneužívání návykových látek.  

Celé ŠPP úzce spolupracuje s pracovnicemi PPP Trutnov, OSPOD v Trutnově, Policií ČR, RIAP-

Sem Trutnov, případně dalšími organizacemi dle aktuální potřeby.     

Podařilo se nám získat peníze z programu OPVK – Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

na projekt „Škola pro všechny“. Tento projekt nám umožňuje financovat školního speciálního peda-

goga, školní psycholožku a lektory doučování. Celý projekt je postaven na zlepšování podmínek vzdě-

lávání žáků s SPU i žáků, kteří se například vinou nemoci 

ocitli v nevýhodné pozici ve škole a potřebují pomoci. Z 

projektu je financována i pomoc pro rodiče a učitele.  

Ve školním roce 2011/12 jsme začali spolupra-

covat s ing. Mihatschovou a panem Adamem, kteří jsou 

lektory programu Etických dílen. V rámci tohoto pro-

gramu se žáci jednotlivých tříd účastní interaktivních 

besed na různá témata: prevence kouření a alkoholis-

mu, vztahy v rodině i kolektivu, kyberšikana a další. 

Žáci 9. ročníku navštívili jedno přelíčení u trutnovského soudu. 

ŠPP je i podporou pro učitele školy, pokud si potřebují ověřit svůj postup, zjistit informace a 

poradit se.  

          Mgr. Eva Mičolová 

 

  

Logo projektu „Škola pro všechny“. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

14 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických  

pracovníků 
  

Do vzdělávání se zapojili zaměstnanci školy dle svého pracovního zařazení. Dalším kritériem 

při výběru vzdělávání byl také vlastní zájem. Zaměstnanci se vzdělávali v ekonomických, jazykových, 

manažerských, odborných a projektových kurzech. Shrnutí navštívených školení najdete v následující 

tabulce. 

 

Název vzdělávání Jména účastníků 

Výchova k občanství Mgr. Krejčí Monika Mgr. Juhászová Ivana 

Školení řidičů  
referentských vozidel 

Mgr. Fiala Martin Mgr. Šretr Oskar Mgr. Horčička Petr 

Mgr. Jírová Lenka Mgr. Růžička Jan Horčičková Gabriela 

Mgr. Juhászová Ivana Mgr. Šiling Karel Mgr. Richter Ján 

Mgr. Rozínková Irena Mgr. Fišerová Jana Mgr. Fišer Václav 

Mgr. Šlofar Vladimír Mgr. Krejčí Monika Mgr. Halířová Jana 

Mgr. Růžičková Zuzana 

Účast na Krajské  
konferenci hromadného 
stravování 

Hepnarová Hana 

 Praktické uplatňování 
DPH u škol a školských 
zařízení podle pravidel 
platných v roce 2011  

Horčičková Gabriela 

Pokročilejší práce na PC Mgr. Geťko Jan 

Absolvování vzdělávacího 
programu k prohlubování 
odborné kvalifikace dle 
zákona č. 563/2004 Sb., 
§1 vyhlášky 317/2005 Sb. 

Mgr. Horčička Petr 

Školení k první pomoci Mgr. Traxlerová Alena Horčičková Gabriela Mgr. Jírová Lenka 

Mgr. Fišerová Jana Mgr. Rozínková Irena Hurdálková Jitka 

Mgr. Platilová Šárka Mgr. Dušková Jana Mgr. Vetterlová Martina 

Mgr. Machová Lenka Mgr. Mičolová Eva Mgr. Wenková Miroslava 

Bernardová Leona Mgr. Richter Ján Mgr. Macek Martin 

Mgr. Šulcová Hana Bc. Švadlena Luděk Mgr. Šretr Oskar 

Mgr. Novotná Naděžda Mgr. Špůrová Ladislava Mgr. Halířová Jana 

Mgr. Hepnarová Oldřiška Bc. Rusová Eva Mgr. Švadlenová Olga 

Jahelková Simona Mgr. Benešová Hana Mgr. Růžička Jan 

Mgr. Oždianová Jana Mgr. Šebková Hana Poděbradská Jana 

Mgr. Golová Jarmila Mgr. Nemanská Helena Prokopcová Milena  

Mgr. Fiala Martin Mgr. Šiling Karel Mgr. Šamalová Šárka 

Komiks na 1. st. ZŠ Mgr. Alena Traxlerová 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

15 

 Dyskalkulický žák 
na II. stupni ZŠ 

Mgr. Geťko Jan Mgr. Růžičková Zuzana Mgr. Wenková Miroslava 

Aktuální problematika 
účetnictví ve školní praxi 

Horčičková Gabriela 

Cestovní náhrady a daň 
silniční ve školství 
2011, cestovní náhrady 
po novele zákoníku práce 
od 1. 1. 2012 

Čepelková Alena 

Instruktor školního  
florbalu 

Mgr. Horčička Petr Mgr. Juhászová Ivana 

Základní kurz pro instruk-
tory školního lyžování 

Mgr. Fišerová Jana 

Doškolovací kurz  
pro instruktory školního  
lyžování 

Mgr. Šulcová Hana Mgr. Halířová Jana Mgr. Krejčí Monika 

Mgr. Šiling Karel Mgr. Růžičková Zuzana Mgr. Macek Martin 

Mgr. Schubertová Jarmila 

TV pro žáky se SPU Mgr. Hepnarová Oldřiška Mgr. Juhászová Ivana Mgr. Šretr Oskar 

Mgr. Šebková Hana Mgr. Šlofar Vladimír Mgr. Rozínková Irena 

Mgr. Plecháč Zdeněk Mgr. Traxlerová Alena Mgr. Růžička Jan 

Mgr. Machová Lenka Mgr. Losová Zuzana Mgr. Mičolová Eva 

Mgr. Jírová Lenka 

Praktické uplatňování 
DPH u škol a školních 
zařízení podle pravidel 
platných v roce 2012 

Mgr. Horčička Petr Horčičková Gabriela 

Zdravý životní styl 
ve školách z pohledu 
bezpečnosti 

Mgr. Fiala Martin 

Školení první pomoci Mgr. Albrechtová Jitka Mgr. Juhászová Ivana Mgr. Šlofar Vladimír 

Mgr. Losová Zuzana Kynštová Jana Haklová Štěpánka 

Gorolová Jindřiška Mgr. Štenclová Natalija Škrábová Věra 

Vítková Iveta Mgr. Geťko Jan Bandyová Olga 

Rouhová Věra Kličková Hana Mgr. Fišer Václav 

Ing. Klimešová Kateřina Mrázková Ivana Čepelková Alena 

Peterková Jitka Skočdopolová Pavlína Mikysková Petra 

Malíková Pavlína Macková Magdalena Vymlátilová Eva 

Hepnarová Hana Mgr. Horčička Petr Vaňásková Věra 

Mrštíková Blanka Mgr. Krejčí Monika Jiroutová Hana 

Mgr. Černá Olga Mgr. Schubertová Jarmila 

Jirásková Jana Brádlerová Markéta DiS. 

Management moderní 
školy 

Mgr. Horčička Petr 

Výuka angličtiny  
na 2. st. ZŠ 

Mgr. Rozínková Irena 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

16 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Přehled akcí za školní rok 2011 / 2012 
 Termín Akce Třídy Učitelé 

1.9. 9:00-10:00 Schůzky rodičů žáků 1.třídy  Alb, Los, Šam, Šul 

14:15 Pedagogická rada   

7.9. 10:00-
11:40 

Filmové představení Lidice 7.A,C, 8.A,B,C, 
9.A,B,C,D  

Halí, Jír, Juh, Klim, KreM, 
Ožd, Růž,Šil, ŠvaO 

8.9. 7:05-12:35 Exkurze Jičín Město pohádek 2.C , 4.A  Jir, Še 

 Schůzky rodičů   

11.9. 7:05-17:10 Cyklistický kurz 8.A , 8.C  Halí, Juh, KreM, RůžJ 

 VT sportovních tříd (lyžaři)   

12.9. 7:05-17:10 Cyklistický kurz 8.A , 8.C  Halí, Juh, KreM, RůžJ 

 VT sportovních tříd (lyžaři)   

13.9. 7:05-17:10 Cyklistický kurz 8.A , 8.C  Halí, Juh, KreM, RůžJ 

 VT sportovních tříd (lyžaři)   

14.9. 7:05-17:10 Cyklistický kurz 8.A , 8.C  Halí, Juh, KreM, RůžJ 

 VT sportovních tříd (lyžaři)   

15.9. 7:05-17:10 Cyklistický kurz 8.A , 8.C  Halí, Juh, KreM, RůžJ 

8:55-11:40 Beseda v muzeu 5.B  Sko, Gol 

 VT sportovních tříd (lyžaři)   

16.9. 7:05-17:10 Cyklistický kurz 8.A , 8.C  Halí, Juh, KreM, RůžJ 

 VT sportovních tříd (lyžaři)   

17.9.  VT sportovních tříd (lyžaři)   

21.9. 8:00- 11:40 Beseda s režisérem anim. filmů p. Podol-
ským 

3.B, 3.C, 4. B, 4.D, 9.B, 
9. C, 9.D  

Gol, Mach, Heol, Ste, 
Halí, Klim, ŠvaO 

27.9. 7:05-17:10 Exkurze Hradec Králové hvězdárna a elek-
trárna 

5.D  Mat 

29.9. 10:00-
11:40 

Beseda v muzeu 5.D  Mat 

30.9.  Den jazyků- 2.stupeň   

2.10. 7:05-17:10 Výměnný pobyt Holandsko  Plat 

3.10. 7:05-17:10 Výměnný pobyt Holandsko  Plat 

7:05-17:10 Přespolní běh- okresní kolo 8.A  Juh, Ple, RůžJ, Šlo, Šre 

20:30 Comenius- Lulats- Litva  Fiš, Jír 

4.10. 7:05-17:10 Výměnný pobyt Holandsko  Plat 

10:55-
12:35 

Jízda zručnosti 3.C  Gol 

 Comenius Lulats- Litva  Fiš, Jír 

5.10. 7:05-17:10 Výměnný pobyt Holandsko  Plat 

8:55-10:45 Výstava 2.C  Še 

 Comenius Lulats- Litva  Fiš, Jír 

6.10. 7:05-17:10 Výměnný pobyt Holandsko  Plat 

 Comenius Lulats- Litva  Fiš, Jír 

7.10. 7:05-17:10 Výměnný pobyt Holandsko  Plat 

8:00-10:45 Kurz bruslení 4.D  Heol 

 Comenius Lulats- Litva  Fiš, Jír 

8.10.  Comenius Lulats- Litva  Fiš, Jír 

10.10. 13:00-
14:30 

Porada s PPP  HorP, Mič, Špu, Šolc 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

17 

11.10. 7:05-13:30 Atletický čtyřboj- okresní kolo 8.A  Juh, Mac, Ple, RůžJ, Šlo, 
Šre 

12.10. 7:05-17:10 Přespolní běh- krajské kolo, Nová Paka  Šlo, Šre 

8:00- 9:40 Divadelní představení v UFFU 3.A , 3.B , 3.C  Gol, Mach, Vet 

10:00-
11:40 

Kulturní pořad, Veselá čeština 5.D , 2.C Mat, Se 

13.10. 12:45-
14:25 

Výstava obrazů 3.B  Gol 

14.10. 8:00-10:45 Kurz bruslení 4.D  Heol 

18.10. 8:00- 9:40 Kulturní představení Sněhurka 1.D  Los, Pat, Prok 

19.10. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

8:00- 8:45 Přírodovědný klokan 8.A , 8.B , 8.C , 9.A , 
9.B , 9.D  

Ge, Halí, Jír, Mič, Růž, Šil 

8:55- 9:40 Přírodovědný klokan 9.C  Mič (9.C ) 

20.10. 8:55- 11:40 Etická výchova 3.A,B,C  Mach,Vet,Gol 

21.10. 8:00-10:45 Kurz bruslení 4.D  Heol 

12:00-
19:30 

Exkurze do IQ parku  Hurd, Vym, Mrš 

25.10. 7:05-17:10 ČEZ florbal cup 2011  Juh 

7:45-13:15 Nová Paka exkurze 9.B,C,D  Halí, Jír 

2.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

10:55-
12:35 

Konzultace s SPC Trutnov  Heol 

13:00-
14:40 

Porada v PPP  Špu 

3.11. 7:30-16:40 IQ park+ science program 8.A , 8.C  Ge, Mič 

4.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 4.D, 2.C Heol, Se 

7.11. 7:05-14:25 Okrskové kolo ve florbale 6. a 7. třídy  HorP, Juh 

8:00-10:45 Kulturní akce 1.A ,B,C  Alb, Šam, Šul 

8:00- 9:40 Divadelní přestavení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

9.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

8:55- 9:40 Finanční gramotnost 7.D  Mič 

10.11. 8:00- 9:40 Kulturní akce 2.C  Še 

8:00-10:45 Historie Trutnova 8.A, 7.C KreM, Halí 

11.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 4.D, 2.C Heol, Se 

7:05-14:25 Okrskové kolo florbal 8. a 9. tř.  HorP, Šlo 

8:55-13:30 Workshop na téma Rasismus 9.A,C  Juh,Klim 

 Konference Učíme interaktivně 

Zakončení projektu UFO 
 Fiš, FišJ, Halí, HorP, Klim, 

Gash, Krát, Čepe 

14.11.  Okrskové kolo ve florbale 6.-9. dívky  Juh, Šlo 

15.11. 7:05-17:10 IQ park 9. ročníky 9.A,C,D  Halí,Klim,Bern 

16.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A ,B  Gol,Vet 

8:55-12:35 Beseda o kouření 7.A,D  Mič, Wen 

 Halová kopaná 6. a 7. třídy, okres  Šil 

18.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 4.D, 2.C Heol, Se 

8:00- 9:40 Návštěva knihovny 8.C  Ožd 

8:55-11:40 Globální výchova 7.B   

21.11. 7:05-14:05 Halová kopaná 8.-9. třídy, okres  Šil 

22.11. 8:00- 9:40 Školní kolo DO 8.-9. ročníky  ŠvL 

8:55-12:35 Beseda o kouření 7.B,C  Růž, Špu 

14:15 Pedagogická rada   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

18 

23.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A, 3.B  Gol, Vet  

8:00- 11:40 Beseda HIV 9.A,B,C,D  KreM,Juh,Mič,Jír 

 Florbal ORION Cup 6.-7. třídy dívky, okres  Juh 

24.11. 8:55-12:35 Finanční gramotnost 8.A,B,C  KreM,Jír 

14:35-
16:15 

Beseda o vizážistice  Mič 

 Schůzky rodičů   

 Florbal ORION Cup 8.-9. třídy, dívky, okres  HorP 

25.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 4.D, 2.C Heol,Se 

8:00-14:25 1. kolo futsalové ligy 6. a 7. roč.   

 Florbal ORION Cup 8.- 9. třídy chlapci, 
okres 

 HorP 

28.11. 8:00- 8:45 Výstava obojživelníků ZŠ Domky 7.D  Mič 

29.11. 7:05-17:10 Exkurze Praha 8.B  Jír, Bern 

10:55-
11:40 

Výstava obojživelníků ZŠ Domky 7.C  Růž 

13:40-
15:20 

Výstava obrazů 7.D  Mič  

30.11. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

8:00- 8:45 Výstava obojživelníků ZŠ Domky 7.A  Jír 

8:55-10:45 Beseda o kouření 6.D , 8.C, 5.D Ožd, Mat 

10:00-
11:40 

Výstava betlémů 5.B  Sko  

11:50-
12:35 

Výstava betlémů 1.D  Los  

17:00 Kavárna - den poezie   

1.12. 16:00-
18:00 

Třídní schůzka 3.C  Mach 

2.12. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 4.D,2.C Heol, Se 

7:05-14:05 1. kolo futsalové ligy 8. a 9. třídy  Šil 

8:00-13:30 Advent v Ratibořicích 3.A , 3.B  Gol, Vet 

5.12. 7:30- 8:00 Mikulášská sbírka propisek u knihovny   

8:00-11:40 Mikulášská návštěva u tříd 1.st.   

8:00- 9:40 Výstava živočichů 4.D  Heol 

 VT sportovních tříd 6.A  Mac, Ple, RůžJ, Šre 

6.12. 10:00-
11:40 

Výstava betlémů 1.C , 4.D  Heol, Šam 

 VT sportovních tříd 6.A  Mac, Ple, RůžJ, Šre 

7.12. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol (3.B ), Vet (3.A ) 

 VT sportovních tříd 6.A  Mac, Ple, RůžJ, Šre 

 VT sportovních tříd 6.A  Mac, Ple, RůžJ, Šre 

 Florbal ORION Cup 6.-7. třídy, dívky, kraj  Juh 

9.12. 7:05-17:10 Vzdělávací zájezd do Vídně  Juh, RuE, Gash 

8:00-10:45 Kurz bruslení 4.D  Heol 

10:00-
11:40 

Výstava betlémů 1.B  Alb 

10:00-
10:45 

Beseda- Jak zvládat starosti ve škole 4.B,C Šte, Nem 

13:00-
17:00 

Výtvarná dílna pro zájemce  Schu 

 VT sportovních tříd 6.A  Mac, Ple, RůžJ, Šre 

12.12. 7:05-14:25 Volejbal kategorie VI.B,okres  Mac 

7:05-17:10 VT dorostenců  Šlo 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

19 

14:00 Schůzka pg. pracovníků   

13.12. 7:05-17:10 VT dorostenců  Šlo 

7:05-15:20 Chemický turnaj  Mič 

8:00-13:30 Okresní kolo v halové kopané dívek, výběr 
žákyň 

 Šil 

8:55-10:45 Výstava 2.C  Še  

8:55-10:45 Divadelní přestavení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

10:55-
12:35 

Kulturní představení - Marimba bubeníci 2.A,B,6.A,B,8.A,B,9.B,
C  

Ben, Duš, Halí, Jír, Klim, 
KreM,Trax 

10:55-
12:35 

Kulturní akce 4.B  Šte 

14.12. 7:05-17:10 VT dorostenců  Šlo 

7:05-14:25 Exkurze vodní elektrárna HK 4.A , 5.B  Jir, Sko  

7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

7:05-13:30 Vánoční turnaj v kopané 1.-3. tř.  Jah 

15.12. 7:05-17:10 VT dorostenců  Šlo 

7:05-10:45 Kurz bruslení 4.D  Heol  

8:00- 9:40 Kulturní pořad Štědrý večer nastal 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Sul 

 Vánoční turnaj 4.-5.tříd  Šil 

 
16.12. 

7:05-17:10 VT dorostenců  Šlo 

10:00-
11:40 

Kulturní pořad Štědrý večer nastal 1.D,2.C,4.BC,5.C,D  Čer,Los,Mat,Nem, Še, Ste 

17:00 Čekání na Vánoce 

a souběžně spaní v družině pro 1.B,2.A dle oddělení 
M.Brádlerové a S.Jahelkové 

 Duš, Ge, Halí, HorP, Klim, 
Mič, Rich, Roz, RuE, Růž, 
Tra, Bra, Jah, Vym, Gash 

17.12.  Předávání ceny Namaluj kalendář  Schu 

19.12. 16:00-
17:00 

Besídka pro rodiče  Sko 

 Exkurze Praha a okolí 2.A , 2.B  Duš, Tra, Bra, Vym 

20.12. 8:55-10:45 Výstava 2.C  Še 

21.12. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

8:00-14:25 Divadelní představení Klicperovo divadla 9.A  Juh 

8:00-11:40 Krmení kaprů 1.D , 5.B  Los, Sko  

8:00-10:45 Prusko- rakouská válka- výstava 8.B  KreM 

10:55-
13:30 

Prusko- rakouská válka- výstava, 10 Kč 8.A , 8.C  KreM 

11:50-
12:35 

Klima třídy 4.C  Nem ,Šolc 

13:00-
18:00 

Zoo - vánoční stromeček  Hurd, Jah, Mrš 

22.12. 7:05-13:30 Vánoční strom v ZOO 7.C  Růž 

7:05- 8:00 Zpěv koled   

8:00- 9:30 Vánoční zpívání sboru   

4.1. 7:05- 9:40 Kurz bruslení 3.A , 3.B  Gol,Vet 

14:00-
16:30 

Konzultační schůzky pro rodiče   

5.1. 15:00-
18:00 

Den otevřených dveří   

8.1. 7:05-17:10 Lyžařský kurz 7.D  Mac , Mič 

9.1. 7:05-17:10 Lyžařský kurz 7.D  Mac , Mič 

10.1. 7:05-17:10 Lyžařský kurz 7.D  Mac, Mič 

8:00-14:25 Basketbal dívky 8. - 9. třídy  Šil 

8:00-13:30 Vzdělávání Didaktické hry v M  Tra 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

20 

11.1. 7:05- 9:40 Bruslení 3.A , 3.B  Gol,Vet 

7:05-17:10 Lyžařský kurz 7.D  Mac, Mič 

8:55-13:30 Závěrečná konference k ukončení projektu 
Učíme interaktivně 2. st. 

 FišJ, Halí, Klim 

10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb, Šam, Šul 

 Ovoce do škol   

12.1. 7:05-17:10 Lyžařský kurz 7.D  Mac, Mič 

8:00-14:25 Basketbal chlapci 8. - 9. třídy  RůžJ 

11:50-
17:10 

Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

16:00 Schůzka rodičů- lyžařská škola  Tra 

 
13.1. 
 

7:05-17:10 Lyžařský kurz 7.D  Mac, Mič 

7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

8:55-10:45 Bruslení 2.A , 2.B  Duš, Tra 

14.1. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

15.1. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

16.1. 8:55-10:45 Divadelní přestavení 3.A , 3.B  Gol, Vet 

10:55-
12:35 

Divadelní představení- Krvavé koleno, 8. a 
9. třídy 

5.C , 8.A , 8.B , 8.C , 
9.A , 9.B , 9.C , 9.D  

Čer, Halí, Jír, Juh, 
Klim,KreM, Ožd, ŠvaO 

18.1. 7:05- 9:40 Bruslení 2.A , 2.B  Duš, Tra  

10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam, Šul 

13:00-
15:00 

Schůzka s poradnou  Mič, Špu 

19.1. 7:05-17:10 Vzdělávání - projekt  Šil 

15:00-
18:00 

Zápis do 1.třídy   

20.1. 15:00-
18:00 

Zápis do 1.třídy   

22.1.  Lyžařský kurz 7.B  Juh, RůžJ, Šul 

23.1.  Lyžařský kurz 7.B  Juh, RůžJ, Šul 

24.1. 7:05-13:30 Okresní kolo v basketbalu dívek 8.-9. roč.  Šil 

14:15 Pedagogická rada   

 Lyžařský kurz 7.B  Juh, RůžJ, Šul 

25.1. 8:00-10:45 Divadelní představení Lhota 1.D , 2.D , 4.D , 5.D  Heol,Los,Mat,NovN 

10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb, Šam, Šul 

 Lyžařský kurz 7.B  Juh, RůžJ, Šul 

26.1. 7:05-13:30 Okresní kolo v basketbalu chlapci 8.-9. roč.  Mac 

 Lyžařský kurz 7.B  Juh, RůžJ, Šul 

27.1. 8:00- 9:40 Bruslení 2.A , 2.B  Duš, Tra 

10:00-
11:40 

Bruslení 5.B  Sko 

10:55-
12:35 

Bruslení 5.C  Čer 

 Lyžařský kurz 7.B  Juh, RůžJ, Šul 

30.1. 8:55-10:45 Beseda Zvířata Krkonoš 7.A,B,C,D Jír, Růž,Halí, Mič 

13:00-
16:30 

Lyžařská škola  Tra 

 Zimní Olympiáda dětí a mládeže  Šre 

31.1. 8:00- 9:40 Divadelní představení + předávání výpisu 
vysvědčení 

3.A,B,C, 2.C  Mach,Se, Gol, Vet 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

21 

8:55-10:45 BiO školní kolo  Halí 

13:00-
16:30 

Lyžařská škola  Tra 

 Zimní Olympiáda dětí a mládeže  Šre 

1.2. 8:55-12:35 Školní kolo Aj olympiády  Plat,Roz,FišJ,Klim 

10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

13:00-
16:30 

Lyžařská škola  Tra 

 Zimní Olympiáda dětí a mládeže  Šre 

2.2. 7:05-17:10 Okresní kolo D olympiády  ŠvL 

13:00-
16:30 

Lyžařská škola  Tra 

 Zimní Olympiáda dětí a mládeže  Šre 

3.2. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

 Zimní Olympiáda dětí a mládeže  Šre 

4.2. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

5.2. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

 8:55-12:35 Olympiáda speciálních tříd 1.D , 2.D , 3.C , 4.D , 
5.D , 6.D , 7.D , 8.C , 
9.D  

Heol,Los,Mach,Mat,Mič,
NovN,Ožd,Šlo,ŠvaO 

12:45-
13:30 

Exhibiční zápas v basketbalu na vozíku   

14:00-
16:00 

Seminář: TV pro děti s SVP  Heol, Jir, Jír, Juh, Los, 
Mac, Mach, Mat, Ple, 
RůžJ, Še, Šlo, Šre, Tra 

7.2. 10:00-
11:40 

Kurz bruslení 5.D  Mat 

 Valentýnská přáníčka   

8.2. 8:00-13:30 Okresní kolo Nj olympiády  RuE 

8:55-10:45 Beseda- Jak mít dobré vztahy s rodiči 3.B  Gol 

10:55-
12:35 

Beseda- Kdo jsem 6.C  Schu 

9.2. 10:00-
11:40 

Kurz bruslení 3.C  Mach 

10.2. 8:45-12:30 Krajské finále ve futsalu  Šil 

8:55- 9:40 Výuka basketbalu 2.C,3.B Še,Gol 

13.2. 8:00- 9:40 Beseda v knihovně 2.C  Še 

14.2. 7:05-13:30 Valentýnská přáníčka rozdávání   

7:05-14:25 Okresní kolo Aj olympiády  Klim, Plat 

10:00-
11:40 

Kurz bruslení 5.D  Mat 

15.2. 10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

16.2. 10:00-
11:40 

Kurz bruslení 3.C  Mach 

 MČR Jablonec nad Nisou  Šre 

17.2. 10:55-
11:40 

Výuka basketbalu 4.B  Šte 

11:50-
12:35 

Výuka basketbalu 4.C  Nem 

 MČR Jablonec nad Nisou  Šre 

19.2.  Lyžařský kurz  7.A  FišJ, Šil 

20.2.  Lyžařský kurz  7.A  FišJ, Šil 

21.2. 8:00- 8:45 Konzultace v PPP  Šolc 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

22 

8:55- 9:40 Práce s tř. kolektivem 4. C  Šolc 

8:55- 9:40 Beseda se sp. pedagogem 4.C  Nem  

10:00-
11:40 

Kurz bruslení 5.D  Mat  

 Lyžařský kurz  7.A  FišJ, Šil 

22.2. 10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

 Lyžařský kurz 7.A  FišJ, Šil 

 

23.2. 

7:05-17:10 Florbalový turnaj 6.-9.tř. dívky  Juh 

10:00-
11:40 

Kurz bruslení 3.C  Mach 

13:40-
15:20 

Výstava 9.C  Klim 

 Lyžařský kurz 7.A  FišJ, Šil 

24.2. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

8:00-10:45 Kurz bruslení 4.B , 4.C  Nem,Šte 

8:00- 9:40 Klima třídy 1.C  Šam (1.C ) 

8:55- 9:40 Výuka basketbalu 2.D  NovN (2.D ) 

8:55-11:40 Kurz plavání 2.C  Še 

10:00-
11:40 

Školní kolo recitace  Klim, Schu 

10:00-
10:45 

Výuka basketbalu 3.A  Bra 

 Lyžařský kurz 7.A  FišJ, Šil 

25.2. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

 Lyžařský kurz 7.A  FišJ, Šil 

26.2. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

27.2. 8:00- 9:40 Kurz plavání 3.A , 3.B  Gol,Vet 

8:00- 9:40 Klima třídy 3.C  Mach 

28.2. 7:05-17:10 Florbal závody 8.-9. třídy  Šlo 

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem 

8:55-10:45 Beseda - Jak mít dobré vztahy s rodiči 3.C  Mach 

10:00-
11:40 

Kurz bruslení 5.D  Mat 

29.2. 7:05-17:10 Divadlo Drak 5.A  Rich 

8:00- 9:40 Kulturní akce 1.A,B,C,2.C,3.A,B,C  Alb,Gol,Mach,Šam,Še,Šul,
Bra 

10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

1.3. 7:05-10:45 Taneční akademie Úpice 3.A , 3.B  Gol,Bra 

10:00-
11:40 

Kurz bruslení 3.C  Mach 

2.3. 8:00-10:45 Kurz bruslení 4.B , 4.C  Nem, Ste 

8:55-11:40 Kurz plavání 2.C  Še 

10:55-
11:40 

Výuka basketbalu 2.B.5.C Duš, Čer 

 Lyžařské závody  Šre 

4.3.  Lyžařský kurz 7.C  Halí, Růž, Schu 

5.3. 8:00- 9:40 Kurz plavání 3.A , 3.B  Gol,Vet 

8:00- 9:40 Kurz bruslení 4.B , 4.C  Nem, Šte 

 Lyžařský kurz 7.C  Halí, Růž, Schu 

6.3. 10:00-
11:40 

Kurz bruslení 5.D  Mat 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

23 

11:50-
13:30 

Globální výchova- projekt  Klim 

 Lyžařský kurz 7.C  Halí, Růž, Schu 

7.3. 8:00-15:20 Okresní kolo v recitaci 1.stupeň  ŠvL 

8:55-17:10 Projekt Comenius - Lulats  Fiš 

8:55-10:45 COMENIUS -Prezentace škol  Jír 

10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

10:00-
11:40 

Kulturní akce- Salin Dar 8.A,B,C,9.A,C,D  Ben,Juh,Klim,KreM,Ožd,Š
vaO,Bern 

10:55-
11:40 

COMENIUS - prohlídka školy  Fia, Roz 

13:00-
16:00 

COMENIUS- hry, PC  FišJ, HorP, Mac 

16:00-
17:00 

Pasování prvňáčků na čtenáře 1.C , 1.D  Klim, Los, Mič, Šam 

 Lyžařský kurz 7.C  Halí, Růž, Schu 

8.3. 8:00-15:20 Okresní kolo v recitaci -2.stupeň  ŠvL 

8:55-17:10 Projekt Comenius – Lulats  Fiš 

10:00-
11:40 

Kurz bruslení 3.C  Mach 

11:50-
17:10 

Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

12:45-
17:10 

COMENIUS - Vv projekt, horolezecká stěna  FišJ, Jír, Mac, RůžJ 

16:00-
16:45 

Pasování prvňáčků na čtenáře 1.A,B Klim, Mič, Šul,Alb 

 Lyžařský kurz 7.C  Halí, Růž, Schu 

9.3. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

8:55-17:10 Projekt Comenius - Lulats  Fiš 

8:55- 9:40 Výuka basketbalu 2.A, 1.B  Tra, Vym 

8:55-11:40 Kurz plavání 2.C  Še 

12:45-
13:30 

Školní kolo ve zpěvu  Ben, Ožd 

 Lyžařský kurz 7.C  Halí, Růž, Schu 

10.3. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

11.3. 7:05-17:10 Lyžaři dorostenci závody  Šlo 

18.3. 7:05-17:10 Lyžování v Rakousku  RůžJ 

19.3. 7:05-17:10 Lyžování v Rakousku  RůžJ 

8:00- 9:40 Kurz plavání 3.A , 3.B  Gol,Vet 

10:00-
11:40 

Kulturní akce 4.B , 4.C  Nem, Šte 

20.3. 7:05-17:10 Lyžování v Rakousku  RůžJ 

11:50-
17:10 

Vzdělání Pasco tour  Fiš, Ge 

21.3. 7:05-17:10 Lyžování v Rakousku  RůžJ 

8:55-11:40 Kurz bruslení 4.B , 4.C  Nem, Šte 

8:55-10:45 Beseda ED 7.D  Mič  

10:00-
12:35 

Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

10:55-
12:35 

Beseda ED 7.A  Šil 

11:50-
13:30 

Kulturní akce 4.A  Jir 

22.3. 7:05-17:10 Lyžování v Rakousku  RůžJ 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

24 

8:55-10:45 Kurz bruslení 1.A , 1.B , 1.C  Alb, Šam, Šul 

23.3. 7:05-17:10 Lyžování v Rakousku  RůžJ 

8:00- 9:40 Klima třídy 1.C  Šam 

8:00-10:45 Kurz bruslení 4.B , 4.C  Nem,Šte  

8:55-11:40 Kurz plavání 2.C  Še 

10:55-
11:40 

Výuka basketbalu 1.A,5.B Vym, Sko  

26.3. 8:00- 9:40 Kurz plavání 3.A , 3.B  Gol, Vet 

8:00- 9:40 Klima třídy 3.C  Mach 

10:00-
11:40 

Kulturní akce 5.C  Čer 

27.3. 7:05-14:25 Okresní kolo v pěvecké soutěži  Ben 

7:05-14:25 Basketbal dívky kategorie 3 - 6. -7. třídy  Šil 

8:00- 9:40 Kulturní pořad 3.A , 3.B  Gol, Vet 

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem  

10:00-
11:40 

Beseda ED 4.D  Podě 

10:00-
11:40 

Kulturní pořad 2.A , 2.B  Duš,Tra 

28.3. 7:05-14:25 Okresní kolo v pěvecké soutěži  Ben 

10:00-
10:45 

Návštěva předškoláků v prvních třídách   

29.3. 7:05-17:10 Vybíjená 5. třídy  Juh 

7:05-15:20 Basketbal chlapci 6. -7. třídy  RůžJ 

8:00-13:50 Okresní kolo BiO - kategorie C  Halí 

10:00-
14:00 

Vzdělávání  KreM 

10:00-
11:40 

Beseda ED 7.B  Špu (7.B ) 

30.3. 7:05-17:10 Vybíjená 6. třída  Juh 

8:55- 9:40 Výuka basketbalu 1.C,4.A Šam,RůžJ 

8:55-11:40 Kurz plavání 2.C  Še 

10:00-
11:40 

Beseda ED 7.C  Růž 

2.4. 8:00- 9:40 Kurz plavání 3.A , 3.B  Gol, Vet 

8:55- 9:40 Kulturní pořad Gotika 2.C , 4.A , 4.B , 4.C , 
4.D , 5.A , 5.B , 5.C  

Klim,Nem,Plat,Rich,Še,Št
e,Podě,ŠvL 

8:55- 9:40 Klima třídy 3.C  Mach 

10:00-
10:45 

Kulturní pořad 6.A , 6.B , 6.C , 6.D , 
7.A , 7.B , 7.C , 7.D  

Klim,KreM,Ožd,Pat,Plat, 
RůžJ,Špu,ŠvL 

13:40-
15:20 

Klima třídy 7.D  Mič 

3.4. 7:05-17:10 Florbalový turnaj 1.-3. třídy  Juh 

4.4. 7:05-17:10 Florbalový turnaj 4.-5.třídy  Hurd 

10:00-
11:40 

Velikonoční výstava 2.C  Še 

10.4. 7:05-13:50 Okresní kolo Bio -kategorie D  Růž 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN,Kuhn 

8:55-10:45 Beseda - vztah s rodiči 5.D  Mat (5.D ) 

11.4. 7:05-17:10 Olympiáda z M okresní kolo  Ge 

7:05-17:10 Śkolní pohár ve fotbale Coca-Cola, chlapci 
6.- 9. roč. 

 Šil 

8:00- 9:40 Beseda JETE 9.A,B,C,D  Bern, Ben 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

25 

12.4. 7:05-13:30 Okresní kolo vybíjená 5.třídy  ŠvL 

7:05-17:10 Human body- výstava v Praze  Halí, Růž, Bern 

15:30-
17:00 

Mimořádná třídní schůzka 3.C  HorP, Mach 

13.4. 7:05-13:30 Okresní kolo vybíjené 6. třídy  ŠvL 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam, Šul 

14:00 Studium  Jír 

16.4. 8:00- 9:40 Beseda - práce se třídou 3.C  Mach 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Duš,Tra 

17.4. 7:05-14:35 Mc Donald´s Cup, 4.-5., okrsek, 4. -5. třídy  Jah 

7:05-14:35 Krajské kolo v basketbalu dívek kategorie 
III. 

 Šil 

7:05-17:10 Botanická zahrada Praha 6.B , 6.C , 6.D  Růž,Wen, Bern 

8:00- 9:40 Den Země 3.C  Mach 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN, Kuhn 

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem 

8:00- 9:40 Divadelní představení 1.A , 1.B , 1.C,2.C  Alb,Šam,Šul,Se 

10:00-
11:40 

Den Země - beseda 2.C  Še 

10:00-
11:40 

Promítání filmu 4.A , 4.C  Jir ,Nem 

19.4. 7:05-14:25 Exkurze HK Aquapark 5.C  Čer 

10:00-
11:40 

Kulturní akce 2.A , 2.B  Duš,Tra 

20.4. 7:05-17:10 Mc Donald´s Cup, 1.-3. třídy  Šil 

7:05-17:10 Florbal Pohár ministra školství, 6.-7. třídy  HorP 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

23.4. 7:00-16:25 Sběr papíru   

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Duš,Tra 

24.4. 7:00-16:25 Sběr papíru   

7:05-17:10 Krajské kolo v recitaci  Schu 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN,Kuhn 

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem  

14:15 Pedagogická rada   

25.4. 7:00-16:25 Sběr papíru   

8:00- 8:45 Testování SCIO 6.A , 7.A , 7.B , 7.C , 
8.A , 8.B  

Ge,Halí,Růž,ŠvaO,Wen,Šv
L 

8:55- 9:40 Testy SCIO 6.B , 6.C  Růž, ŠvL 

12:45-
16:15 

Přijímací zkoušky do ST 5.A , 5.B , 6.A  Mac, Ple, Šlo, Šre 

26.4. 7:00-16:25 Sběr papíru   

8:55-10:45 Kulturní představení, Don Quijote 5.B  Sko (5.B ) 

8:55-10:45 Kulturní akce 8.A , 8.B , 8.C , 9.A , 
9.B , 9.C , 9.D  

Halí,Jír,Juh,Klim 
,KreM,Ožd,ŠvaO 

10:55-
12:35 

Beseda Předsudky 8.A  KreM  

 Schůzky rodičů   

27.4. 7:00-16:25 Sběr papíru   

8:00- 8:45 Testy SCIO 8.A , 8.B  Halí,Schu 

8:00- 9:40 Beseda Nebezpečné situace 4.B  Šte 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

26 

8:00- 9:40 Klima třídy 3.C  Mac 

10:00-
11:40 

Beseda - ukázka běžeckých psů 1.D , 3.C , 4.D , 5.D  Heol,Los,Mach,Mat 

10:55-
12:35 

Beseda Nebezpečné situace 4.C  Nem 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

10:55-
12:35 

Beseda o olympiádě v Londýně 9.A , 9.B , 9.C , 9.D  Ben,Halí,HorP,ŠvaO 

2.5. 7:05-12:05 Śkolní pohár ve fotbale Coca-Cola, dívky 6.- 
9. roč. 

 Jah 

3.5. 7:05-14:35 Mac Donald´s cup  Šil 

4.5. 8:00- 9:40 Klima třídy 3.C  Mach 

8:55-10:45 Kurz tance 2.C  Še 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul  

 Krajské kolo Eurorebus  Halí 

5.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

6.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

7.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

8.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

9.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

13:00-
15:00 

Náhradní termín přijímacích zkoušek do 
sportovních tříd 

 Šre 

10.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

7:05-17:10 Atletický čtyřboj  Ple, Šlo, Šre 

8:00- 8:45 Chemie prakticky 8.A,B,C,9.A,B,D  Mič,Wen,Halí KreM,Ben, 
ŠvaO 

13:00-
19:00 

Družina - výlet Tongo HK  Bra, Hurd, Vym 

11.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

8:00-14:25 Okrskové kolo kopaná 8.-9. tř.  Šil 

8:55-10:45 Kurz tance 2.C  Še 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

12.5. 7:05-17:10 Jazykový zájezd do Anglie  Pat, RuE 

14.5. 10:00-
11:40 

Klima školy 6.B  Ben 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Duš,Tra 

12:45-
15:20 

Klima třídy 7.D  Mič 

 Vodácký kurz 9.D  HorP,ŠvaO  

15.5. 7:05-13:30 Okresní kolo kopaná 8.-9.tř.  Šil 

8:00- 8:45 Exkurze do archivu Trutnov 4.A  Jir 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN,Kuhn 

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem  

10:55-
12:35 

Plavecký kurz 2.A , 2.B  Duš,Tra 

 Vodácký kurz 9.D  HorP,ŠvaO 

16.5. 8:55-10:45 Kulturní akce -J.Uhlíř 3.C  Mach 

10:00-
12:35 

Koncert J. Uhlíř 1.A,B,C,3.A,B,4.C,5.D  Alb,Gol,Mat,Nem 
,Šam,Šul,Vet 

11:50-
17:10 

Okresní kolo Pohár rozhlasu  Ple, Šlo 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

27 

 Vodácký kurz 9.D  HorP,ŠvaO 

17.5. 7:05-12:35 Okrskové kolo kopaná 6.-7., Komenda  Šil 

10:55-
13:30 

Exkurze Gablenz 8.A , 8.B , 8.C  KreM,Ožd 

 Vodácký kurz 9.D  HorP,ŠvaO 

18.5. 8:55-10:45 Kurz tance 2.C  Še 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

 Vodácký kurz 9.D  HorP,ŠvaO 

19.5.  Vodácký kurz 9.A , 9.B  FišJ,Halí,Juh,Mac, RůžJ 

20.5.  Vodácký kurz 9.A , 9.B  FišJ,Halí,Juh,Mac, RůžJ 

 10:00-
11:40 

Testování 5. a 9. tříd 5.A  Rich,ŠvL 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Duš,Tra 

 Vodácký kurz 9.A , 9.B  FišJ,Halí,Juh,Mac, RůžJ 

22.5. 8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  Nov,Kuhn  

8:00-10:45 Projekt Kapitoly z dějin 5.A  Rich  

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem 

10:55-
12:35 

Plavecký kurz 2.A , 2.B  Duš,Tra 

 Vodácký kurz 9.A , 9.B  FišJ,Halí,Juh,Mac,RůžJ 

23.5. 7:05-13:30 Okresní kolo kopaná chlapci 6.-7.  Šil 

8:00- 8:45 Testování 5. a 9. tříd 5.A  Rich,ŠvL 

10:55-
12:35 

Kulturní akce 7.A  Wen 

14:00-
16:30 

Konzultační schůzky pro rodiče   

 Vodácký kurz 9.A , 9.B  FišJ,Halí,Juh,Mac,RůžJ 

24.5. 7:05-15:35 Exkurze Staré Hrady 1.A , 1.B , 1.C , 2.D  Alb,NovN,Šam,Šul 

7:05-17:10 Coca cola dívky kvalifikace 7.- 9.  Šil 

8:00- 8:45 Projektový den Oblasti ČR 5.A  Rich 

8:00- 8:45 Exkurze do archivu Trutnov 4.A  Jir 

10:00-
11:40 

Projektový den Oblasti ČR 5.A  Rich 

14:00-
16:30 

Konzultační schůzky pro rodiče   

 Vodácký kurz 9.A , 9.B  FišJ,Halí,Juh,Mac,RůžJ 

25.5. 8:55- 9:40 Testování 5. a 9. tříd 5.A  Rich, Roz 

8:55-10:45 Kurz tance 2.C  Še 

10:00-
11:40 

Klima třídy 3.C  Mach 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul  

11:50-
12:35 

Beseda 7.C   

 Vodácký kurz 9.A , 9.B  FišJ,Halí,Juh,Mac,RůžJ 

28.5. 8:00-11:40 Focení 2. náhradní termín   

8:55- 9:40 Testování 5. a 9. tříd 5.C,9.A Šil,Čer 

10:55-
11:40 

Klima třídy 1.C  Šam 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Duš,Tra 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

28 

10:55-
11:40 

Testování 5. a 9. tříd 5.B  Sko 

 Turistický kurz 6.B  Ben,ŠvL 

29.5. 7:05-13:30 Turistický kurz  HorP 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN ,Kuhn 

8:00-12:35 Krajské kolo v atletickém čtyřboji 6.D , 8.A  Juh,Mac,Ple,RůžJ,Šlo,Šre 

8:55- 9:40 Testování 5. a 9. tříd 9.B  Halí 

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem 

 Turistický kurz 6.B  Ben,ŠvL 

30.5. 7:05-17:10 Turistický kurz 6.D  Šlo 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN,Kuhn  

8:00- 8:45 Testování 5. a 9. tříd 9.A,B,5.B,C Juh, Čer,Plat,Sko 

12:45-
13:30 

Beseda Bulimie 7.A  Wen 

 Turistický kurz 6.B  Ben,ŠvL 

31.5. 7:05-17:10 Turistický kurz 6.D  Šlo 

8:00- 8:45 Testování 5. a 9. tříd 9.A,B,5.C KreM,Plat,Klim 

8:00-11:40 Sportovní den 1.A , 1.B  Alb,Šul 

8:00-14:55 Exkurze botanická zahrada HK 7.B , 7.D , 8.C  Mič, Špu 

10:55-
11:40 

Beseda 4.B  Schu, Šte 

 Turistický kurz 6.B  Ben,ŠvL 

1.6. 7:05-17:10 Turistický kurz 6.D  Šlo 

8:00-11:40 Projektový den- Přírodovědná vycházka 2.A , 2.B  Duš,Tra 

8:55-10:45 Kurz tance 2.C  Še 

8:55- 9:40 Testování 5. a 9. tříd- Aj 5.B  FišJ 

10:00-
10:45 

Klima třídy 3.C  Mach 

10:00-
12:35 

Kulturní představení 9.B , 9.C  Halí, Klim 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul  

 Turistický kurz 6.B  Ben,ŠvL 

3.6. 7:05-17:10 Škola v přírodě 5.D  Halí,Mat 

4.6. 7:05-17:10 Škola v přírodě 4.A , 5.B  Jir,Sko 

7:05-17:10 Škola v přírodě 5.D  Halí,Mat 

8:55- 9:40 Testování 5. a 9. tříd- M 9.C  FišJ 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Duš,Tra 

 Turistický kurz 6.C  Růž,Schu 

 Cykloturistický kurz 8.B  Fiš,Ge,Jír 

 VT sportovních tříd 6.A , 7.A , 8.A  KreM,Mac,Ple,RůžJ,Šil,Šlo
,Šre 

5.6. 7:05-17:10 Škola v přírodě 4.A , 5.B  Jir,Sko 

7:05-17:10 Škola v přírodě 5.D  Halí,Mat 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN,Kuhn  

8:55- 9:40 Klima třídy 4.C  Nem  

10:00-
11:40 

Beseda Sexuální výchova 9.C  Mič  

 Turistický kurz 6.C  Růž,Schu 

 Cykloturistický kurz 8.B  Fiš, Ge, Jír 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

29 

 VT sportovních tříd 6.A , 7.A , 8.A  KreM,Mac,Ple,RůžJ,Šil,Šlo
,Šre 

6.6. 7:05-17:10 Škola v přírodě 4.A , 5.B  Jir,Sko 

7:05-17:10 Škola v přírodě 5.D  Halí,Mat 

8:00-12:35 Exkurze ZOO Dvůr Králové 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

10:00-
10:45 

Testování 5. a 9. tříd- Aj 9.C  Klim 

13:30-
15:00 

Prezentace L.Piccolo   

15:00-
16:30 

Škola nanečisto pro budoucí prvňáčky  Čer, Duš, Fia, Gol, HorP, 
Mič, NovN, Roz 

 Turistický kurz 6.C  Růž,Schu 

 Cykloturistický kurz 8.B  Fiš, Ge, Jír 

 VT sportovních tříd 6.A , 7.A , 8.A  KreM,Mac,Ple,RůžJ,Šil, 
Šlo,Šre 

7.6. 7:05-13:30 Exkurze Špindlerův Mlýn 1.D  Los 

7:05-17:10 Škola v přírodě 4.A , 5.B  Jir,Sko 

7:05-17:10 Škola v přírodě 5.D  Halí, Mat 

8:00-12:35 Projektový den tanců 2.C  Še 

8:55-11:40 Putování lesem 5.C  Čer 

10:00-
10:45 

Testování 5. a 9. tříd 9.C  Ben 

10:00-
12:35 

Taneční akademie 2.A , 2.B  Tra,Hurd 

 Turistický kurz 6.C  Růž,Schu 

 Cykloturistický kurz 8.B  Fiš, Ge, Jír 

 VT sportovních tříd 6.A , 7.A , 8.A  KreM,Mac,Ple,RůžJ,Šil, 
Šlo,Šre 

8.6. 7:05-17:10 Škola v přírodě 4.A , 5.B  Jir,Sko 

7:05-17:10 Škola v přírodě 5.D  Halí,Mat 

8:00-10:45 Taneční akademie 2.C,3.C Še, Mach 

8:00-12:35 Projektový den tanců 2.C  Še 

8:55- 9:40 Beseda z Času proměn pro 6. třídy dívky 6.B  Mič 

10:00-
11:40 

Výukový program - Ekvádor a Galapágy 6.B,D,7.B,C,D,8.C,9.A,
B,C,D  

Ben,FišJ,Juh,Klim,Mič,Ož
d,Špu,ŠvaO,Wen,ŠvL 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

18:00 Stanování na školní zahradě   

 Turistický kurz 6.C  Růž,Schu 

 Cykloturistický kurz 8.B  Fiš, Ge, Jír 

 VT sportovních tříd 6.A , 7.A , 8.A  KreM,Mac,Ple,RůžJ,Šil 
Šlo,Šre 

9.6. 18:00 Stanování na školní zahradě   

10.6.  Výměnný pobyt z Holandska   

11.6. 10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Duš,Tra 

 Škola v přírodě 5.A  Mac, Rich 

 Výměnný pobyt z Holandska   

12.6. 7:05-17:10 Exkurze Prameny Labe 3.A , 3.B  Gol,Vet 

8:00- 8:45 Testování M z pg. psychologické poradny 9.A  Šil 

8:00- 8:45 Kurz první pomoci 8.A , 8.B , 8.C  Klim,Mič,Pat 

8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN.Kuhn 

8:00-11:40 Přírodovědná exkurze 2.C  Še 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

30 

8:55- 9:40 Kurz první pomoci 8.A , 8.B , 8.C  Ben,Špu,ŠvaO 

8:55- 9:40 Testování M z pg. psychologické poradny 9.B,D Šre,Juh 

 Škola v přírodě - areál Březka 5.C  Čer,Hurd 

 Škola v přírodě 5.A  Mac,Rich 

 Výměnný pobyt z Holandska   

13.6. 8:00-10:45 Plavecký kurz 2.D  NovN ,Kuhn 

8:00-15:20 Exkurze Kutná Hora 4.B , 4.C  Nem ,Šte,Mrš 

8:00-10:45 Návštěva soudu 9.A  Juh 

10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 1.A , 1.B , 1.C  Alb,Šam,Šul 

 Škola v přírodě- areál Březka 5.C  Čer,Hurd 

 Škola v přírodě 5.A  Mac,Rich 

 Výměnný pobyt z Holandska   

14.6. 7:05-13:30 Exkurze 4.D  Heol,Podě 

 Výměnný pobyt z Holandska   

 Škola v přírodě 5.A  Mac, Rich 

 Škola v přírodě- areál Březka 5.C  Čer,Hurd 

15.6. 7:30-16:30 Výlet žáků školní družiny  Hurd, Jah, Mrš 

8:00- 9:40 Beseda Kamarádství 4.B  Šte 

8:00-11:40 Exkurze Návštěva včelína 2.B  Duš 

10:00-
11:40 

Beseda Jak hospodařit s penězi 4.C  Nem 

 Výměnný pobyt z Holandska   

 Škola v přírodě 5.A  Mac, Rich 

16.6.  Výměnný pobyt z Holandska   

18.6. 10:55-
12:35 

Plavecký výcvik 2.A , 2.B  Tra,ŠvL 

11:50-
12:35 

Osobnostní test - pokračování PIRLS, 
TIMMS 

5.C  Čer 

19.6. 9:45-13:45 Rozloučení malé růstové skupiny  
s členy 9. ročníku v Dolcích 

 Mac, Šolc 

20.6. 8:00-17:10 Exkurze Bílá Třemešná 2.A , 2.B  Duš,Tra 

21.6. 8:00-11:40 Exkurze k hasičům HSM Trutnov 4.D  Heol,Podě 

8:00-14:25 Exkurze Adršpašské skály 3.C  Mach 

8:55-12:35 Projektový den 2.A , 2.B  Duš,Tra 

10:00-
11:30 

Sborový koncert 1.A,,B,C,D,2.C,3.A,B,4.
A,B,C,6.A,B,C,7.B,C,D,
8.A,C,9.A,B,D  

Alb,Ben,FišJ,Ge,Gol,Halí,Ji
r,Juh,Klim,KreM,Los,Mac,
Ožd,Pat,Plat,Ple,Roz,RuE,
RůžJ,Šam,Še,Špu,Šre,Šul,
Vet 

17:00-
18:30 

Sborový koncert pro rodiče  Ben 

22.6. 8:00- 8:45 Hrátky se třídou 7.B  Špu 

8:00- 8:45 Etické dílny téma Stáří 9.C  Juh 

8:55- 9:40 Hrátky se třídou 4.D  Heol 

8:55- 9:40 Hrátky se třídou 3.B  Gol 

10:00-
10:45 

Hrátky se třídou 4.B  Šte 

10:00-
10:45 

Hrátky se třídou 7.D  Wen 

10:00-
11:40 

Soutěže na Krakonošově náměstí 1.A , 1.B , 1.C  Alb, Schu, Šam 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

31 

10:00-
11:40 

Etické dílny téma Stáří 9.B  Halí 

10:55-
11:40 

Hrátky se třídou 3.B  Gol 

10:55-
11:40 

Hrátky se třídou 6.D  Wen 

11:50-
12:35 

Hrátky se třídou 4.C  Nem 

11:50-
12:35 

Hrátky se třídou 7.A  Wen 

24.6. 7:05-17:10 LULATS- Norimberk, Řecko  Fiš,FišJ,Jír,Plat 

25.6. 7:05-17:10 LULATS- Norimberk, Řecko  Fiš,FišJ,Jír,Plat 

 Olympiáda trutnovských škol   

6.6. 7:05-17:10 LULATS- Norimberk, Řecko  Fiš, FišJ, Jír, Plat 

 Olympiáda trutnovských škol   

27.6. 7:05-17:10 LULATS- Norimberk, Řecko  Fiš, FišJ, Jír, Plat 

 Olympiáda trutnovských škol   

28.6. 7:05-17:10 LULATS- Norimberk, Řecko  Fiš, FišJ, Jír, Plat 

10:55-
17:10 

Obsazená kuchyňka- vyklizení prostoru   

15:00-
16:00 

Besídka pro rodiče 5.D   

16:00-
18:00 

Předávání vysvědčení 9.třídám   

29.6. 7:05-17:10 LULATS- Norimberk, Řecko  Fiš, FišJ, Jír, Plat 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

32 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

Podzimní ples 
 

 2. podzimní ples ZŠ Komenského se konal 18. listopadu 2011 ve Společenském centru UFFO. 

O začátek plesu se postaraly dívky z Team gymu, které předvedly gymnastické a akrobatické prvky 

doprovázené hudbou. Taneční část večera hudebně opět obstarala kapela GENY (stejně jako na prv-

ním plese) a hlavním hudebním hostem  byl tentokrát Michal Hrůza a kapela Hrůzy, jejichž písničky 

Zejtra mám svůj den nebo Nosím černý brejle zná snad úplně každý. V programu dále vystoupila 

rock´n´rollová formace a proběhla módní přehlídka. O půlnoci se uskutečnilo losování tří hlavních cen 

tomboly. Výtěžek ze zakoupených losů pak putuje do Nadačního fondu Ámos při naší škole. 

          Mgr. Zuzana Růžičková 

Školní internetové stránky 
 

Předkládání výsledků činnosti probíhá především na internetových stránkách školy: 

http://www.zskomtu.cz. Internetové stránky jsou téměř každý den aktualizovány a údaje jsou dopl-

ňovány a zpřesňovány i v hotových sekcích. Žáci, rodiče i pedagogové se mohou zapojit do fungování 

internetových stránek prostřednictvím „redakčního“ systému (po počáteční registraci může takový 

uživatel vkládat na internetové stránky své příspěvky, reagovat v anketách a mnoho jiného). 

 

Školní nástěnka  
 

Nástěnka je umístěna ve městě vedle budovy ČSOB. Údaje obsahují především trvalé infor-

mace o chodu školy, ale i aktuální změny, o kterých škola informuje širokou veřejnost. K výměně ob-

sahu dochází jednou měsíčně. 

Ve školním roce 2011/2012 byla nástěnka 

věnována těmto tématům:  Hola, hola, škola volá, 

Sběrové akce, Školní ples, Den jazyků, Prezentace 

speciálních tříd, Zápis do prvních tříd, Projekt Jde 

to i jinak - den s handicapem, Pasování prvňáčků 

na čtenáře, Sportovní zázemí, Olympiáda škol, 

Školní tablo, Školní tábor. 

Ve školním roce 2012/2013 čekají nástěn-

ku jen drobné opravy (např. nátěr nástěnky).  

Hlavním úkolem nástěnky i nadále zůstává předá-

vání aktuálních, zajímavých a výstižných informací o dění na naší škole. 

         Mgr. Petra Figerová 

Žákovská knížka 
Nejčastější a nejběžnější kontakt se zákonnými zástupci dětí. Škola si od roku 

2003 připravuje vlastní verzi Žákovské knížky, na které se podílí pedagogové školy. 

Kromě údajů o klasifikaci a chování dětí tento školní dokument obsahuje data 

o pořádaných akcích, o vybíraných penězích, změnách v rozvrhu a důležité kontaktní 

údaje školy. 

http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

33 

Zápas v goolballu 

 

Veřejné informační zdroje 
Především prostřednictvím místního tisku (Krkonošský deník, Trutnovinky, 

Radniční listy a další) informuje škola o své činnosti většinu domácností v našem 

regionu. Spolupráce s redakcemi těchto novin je založena především na iniciativě ze 

strany školy, která hodlá informovat veřejnost. Kontakty byly navázány také 

s Rádiem Černá Hora a Českým rozhlasem Hradec Králové. 

 

Další významné školní aktivity  

 

Speciální třídy 
 

Ve speciálních třídách jsou vzdělávání žáci s poru-

chami učení a chování, žáci se smyslovým a případně těles-

ným postižením. Spolupracujeme s pracovníky Pedagogicko 

– psychologické poradny v Trutnově a Speciálně pedagogic-

kého centra v Trutnově, a to podle typu postižení dětí. 

Třídy jsou méně početné, což umožňuje učitelům 

více se žákům věnovat, více učivo procvičovat a opakovat. 

Výuka probíhá podle ŠVP Ámos pro speciální třídy. Ve ško-

le pracuje speciální pedagog a od 2. pololetí nově školní 

psycholožka. Žákům s handicapem pomáhají také asistenti 

pedagoga nebo osobní asistenti. Ve školním  roce  2011/12 jich bylo 6. 

  Ve školním roce 2011/12  byly speciální třídy ve všech ročnících s výjimkou ročníku druhého. 

Všichni učitelé prvního stupně mají vzdělání v oboru speciální pedagogiky. Ve školním roce 2011/12 

se nám podařilo uspořádat 2 velké akce pro žáky speciálních tříd. První velká akce proběhla 6. 2. 2012 

ve spolupráci s katedrou aplikovaných pohybových aktivit Univerzity Palackého v Olomouci. Celý den 

se žáci speciálních tříd seznamovali se životem lidí s postižením. Vyzkoušeli si jízdu na vozících, chůzi 

se slepeckou holí, goolball a další aktivity. Škola se také stala klinickým pracovištěm pro katedru apli-

kovaných pohybových aktivit UPOL. 

Druhá velká akce pro žáky jen 1. stupně speciálních tříd proběhla 27. 4. 2012 Školu navštívila 

Zdeňka Dušková z Náchoda, mistryně Evropy v canicrosse, se psí smečkou . Děti se seznámily s tím, 

jak se o psy starat, co potřebují, jak to vypadá na závodech psích spřežení, mohly si psy podrbat a 

největší úspěch slavil běh se psem. 

Speciální třídy II. stupně se účastní kurzů, které škola pořádá. Šesťáci byli na turistickém kurzu 

v Českém ráji, sedmáci byli na kurzu lyžařském v Javořím dole, osmáci byli na cyklistickém kurzu na 

rybníku Brodský a  deváťáci byli na vodáckém kurzu na Jizeře. 

  Podařilo se nám získat peníze z programu  OPVK – Rovné příležitosti žáků.  Projekt Škola pro 

všechny nám umožňuje financovat na další 2 roky práci speciálního pedagoga, který významně po-

máhá žákům s SPU. Dále z projektu platíme nově práci školní psycholožky a lektorů doučování. 

Díky penězům z projektu se nám podařilo zakoupit i některé nové pomůcky a literaturu. 

          Mgr. Eva Mičolová 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

34 

Výsledky sportovních tříd 

Ve sportovních třídách bylo ve školním roce 2011/2012 zařazeno 94 žáků (6. - 9. ročník), 

z toho bylo 32 dívek. Nejpočetněji byli zastoupeni běžci na lyžích (20 žáků), dále sportovní lezci (7 

žáků) a florbal (7 žáků) a následoval basketbal (6 žáků). K dalším zastoupeným sportům patřil fotbal, 

atletika, kanoistika, plavání a lední hokej. Žáci sportovních tříd se zúčastnili dvou výcvikových táborů. 

Zimní výcvikový tábor se konal začátkem prosince na Černé hoře v Krkonoších, byl zaměřen na běh na 

lyžích a nácvik sjíždění a zatáčení, a zúčastnila se jej celá 6. A a výběr žáků 7. - 9. ročníků sportovních 

tříd. Další výcvikový tábor se uskutečnil v červnu v krásném rekreačním středisku RS Tesla Horní Brad-

lo, byl zaměřen na atletiku a sportovní hry, zúčastnilo se jej kolem 70 žáků sportovních tříd ze všech 

ročníků. 

Již dlouhodobě patří žáci sportovních tříd ZŠ Komenského v Trutnově k nejlepším závodníkům 

České republiky ve svých sportovních odvětvích a nebylo tomu jinak ani v sezóně 2011/2012.  

Ke květnovým přijímacím zkouškám do sportovních tříd přišlo 23 žáků do budoucích 6. tříd, z nichž 3 

byli z jiných škol. Na základě motorických testů, prospěchu a zdravotního stavu z nich bylo 19 přijato 

do sportovní třídy. V průběhu školního roku 2011/2012 nedošlo z důvodu neplnění povinností nebo 

špatného prospěchu k vyřazení žádného žáka ze sportovní třídy. 

Oskar Šretr – vedoucí trenér 

Basketbal 

Ve školním roce 2011/12 dosáhly basketbalového úspěchu následující žákyně a žáci ZŠ  

Komenského: Aneta Bachtíková, Andrea Pšeničková, Hana Tomanová, Pavlína Kábrtová, Tereza Malí-

ková, Sabina Prokopová. Všechny jmenované byly členkami družstva starších žákyň, které v ročníku 

2011/12 vybojovalo žákovskou ligu a následně postoupilo i do finálových bojů extraligy. Všechny tak 

patří do týmu, který patří mezi nejlepších deset v české republice. 

Pavlína Kábrtová, Dominika Teuberová, Tereza Malíková, Sabina Prokopová byly členkami 

družstva mladších žákyň, které ve školním roce 2011/12 vybojovalo žákovskou ligu a následně po-

stoupilo i do extraligy, nejvyšší soutěže. V dlouhodobé části náš celek skončil dokonce na fantastic-

kém třetím místě, na nevídaně vyrovnaném závěrečném turnaji, ale i přes vítězství nad (nakonec 

stříbrnou) Slovankou Praha skončily šesté. Přesto se jedná o velký úspěch, kromě našich hráček byla 

na finálovém turnaji jen družstva z velkoměst - Prahy, Brna a Ostravy. 

Tereza Malíková, Dominika Teuberová, Sabina Prokopová, Petra Tošovská, Petra Koutová, Te-

reza Baťašová byly členkami týmu starších minižaček, který vyhrál oblastní přebor. Tím si vybojovaly 

postup na republikové finále ve Frýdku Místku, kde skončily na výborném 5. místě. 

                Petr Kapitulčin - trenér basketbalistech 

Florbal 

           V kategorii 6. – 9. tříd skončilo školní družstvo dívek v krajském finále na 2. místě. 

 

Další soutěže 

Atletika -  Atletický čtyřboj - 2. místo v krajském finále chlapců 8. - 9. tříd  

Přespolní běh družstev - 1. místo v krajském finále chlapců 6. - 7. tříd 

Přespolní běh družstev - 1. místo v krajském finále dívek 6. - 7. tříd 

Během Olympijských her základních škol Trutnova se naše škola stala nejúspěšnější ze všech 

zúčastněných. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

35 

Akce I. stupně 

 

Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří se konal 5. ledna 2012. Rodiče, převážně budoucích prvňáčků, si mohli 

školu prohlédnout opravdu „od sklepa až po půdu“. Nahlédli do tradičních i specializovaných učeben, 

prohlédli si tělocvičny a sportovní halu, seznámili se s vybavením školy a učitelé jim odpovídali na 

různé dotazy. Děti se mohly zapojit do motivační hry. Do této akce se angažoval téměř celý učitelský 

sbor.  

 

Zápis do 1. tříd 

Na den otevřených dveří navázal zápis do prvních tříd, který proběhl úspěšně ve čtvrtek a pá-

tek 19. – 20. ledna. Velký zájem o naši školu opět velmi potěšil. 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

„Pasování prvňáčků na čtenáře“ - akce, která se již stala tradiční událostí na naší škole,  

v letošním roce proběhla v prvním a druhém březnovém týdnu za velké účasti rodičů a konala se 

v prostorách prvního patra.  

 

Sběr starého papíru 

Tradiční organizování sběru starého papíru připadlo na 23. a 24. dubna. Nyní si jeho přípravu 

vzali na starost učitelé prvního stupně s cílem vybavit třídy novým nábytkem, což se podařilo díky 

veliké aktivitě žáků a jejich rodičů. Podařilo se nasbírat přes 30 tun papíru. 

 

Přírodní vědy – 2. stupeň 
Do metodického sdružení přírodních věd patří předměty: přírodopis, biologie člověka, země-

pis a chemie. Tyto předměty vyučovalo ve školním roce 2011/12  sedm učitelů. Všichni učitelé pří-

rodních věd pokračovali v projektu EU Peníze školám a dokončovali interaktivní materiály do výuky. 

Ve školním roce 2011/12 se mohli žáci zúčastnit školního kola biologické olympiády. Školního 

kola se zapojilo v kategorii C pět žáků a kategorii D 10 žáků. Do okresního kola kategorie D v Malých 

Svatoňovicích postoupili 2 žáci. Do okresního kola v kategorii C, které se konalo na Gymnáziu v Trut-

nově, postoupili také 3 žáci. V letošním roce jsme se z organizačních důvodů neúčastnili soutěže 

v poznávání přírodnin ve Dvoře Králové nad Labem.  

Na podzim jsme poprvé uspořádali soutěž Přírodovědný klokan. Soutěže se zúčastnili žáci 

8. a 9. tříd. Nejlepší byl Jakub Kábrt z 8. B, který dosáhl 80 bodů. 

Letos jsme opět uskutečnili exkurzi do Botanické zahrady v Praze - Tróji a skleníku Fata Mor-

gana, kde žáci 6. tříd viděli líhnutí motýlů. Současně jsme navštívili ještě ZOO Praha. 

V 8. ročníku se žáci věnují získávání znalostí o lidském těle a první pomoci. V květnu absolvo-

vali někteří žáci základní kurz první pomoci. Kurz vedly žákyně Vyšší odborné školy v Trutnově . 

Pro žáky 8. a 9. ročníků jsme uspořádali exkurzi do Prahy na výstavu „Bodies“. Výstava se setkala 

s velkým ohlasem žáků.  

Žáci 9. ročníku absolvovali i velmi sugestivní besedu na téma HIV. Tento program vedly stu-

dentky SZŠ Trutnov.  

Mineralogie v 9. ročníku je pravidelně doplňována exkurzemi do Klenotnice v Nové Pace a 

exkurzí do Obřího dolu v Krkonoších. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

36 

Výlet do zábavního parku TONGO.  

V rámci výuky zeměpisu se žáci zúčastnili několika zeměpisných přednášek, které doplňují 

školní učivo. Poslední přednáška proběhla v červnu, byla z cyklu Planeta 3000 a navštívili jsme Gala-

págy.  

EUROREBUS je vědomostní soutěž asi nejvíce zaměřená na zeměpis. Tato soutěž je celoroční, 

mohou se jí zúčastnit jednotlivci, třídy i celé školy. Žákům naší školy se dařilo především v soutěži 

třídních kolektivů - konkrétně se jednalo o třídy 7. A, 7. C, 9. A a 9. C. Všechny postoupily do krajské-

ho kola, které se konalo v prostorách Univerzity Hradec Králové. Třídy byly zastoupeny tříčlennými 

družstvy. Nejvíce se dařilo zástupcům třídy 7. C, kteří ve své kategorii (6. - 7. tř.) obsadili 8. místo. 

Přesto, že zástupci z ostatních tříd se umístili až za 10. místem, tak je to (při premiéře hry) úspěch. 

V chemii se soustřeďujeme na získávání vědomostí a 

dovedností, které děti uplatní v praktickém životě. Pro žáky 

jsou velmi zajímavé laboratorní práce, kdy mají možnost ověřit 

si v praxi své znalosti a svoji šikovnost při práci s chemickým 

nádobím. Letos školu opět navštívil Ing. Havlíček z JETE 

a besedoval s žáky 9. tříd o jaderné energetice, elektrárně 

i energetické politice. Jeho přednáška má vždy velký úspěch.  

Dvě tříčlenná družstva deváťáků se účastnila Chemic-

kého vánočního turnaje ve Dvoře Králové. 

S taji a kouzly chemie byly studenty VŠCHT Praha sezná-

meni žáci 8. a 9. ročníků. Jejich program „Chemie prakticky“ se 

setkal s velkým ohlasem a letos plánujeme program opět objednat. 

V rámci výuky chemie a fyziky proběhla pro žáky 8. a 9. tříd exkurze do IQ parku v Liberci. Žáci 

si mohli vyzkoušet zákony fyziky a chemie v praxi a také jsme se účastnili velmi zajímavého  

workshopu o nanovláknech. 

Naše škola je zapojena do projektu Recyklohraní, kde dosahujeme stabilně dobrých výsledků, 

hlavně ve sběru baterií. 

Mgr. Eva Mičolová 

 

Školní družina 

 

Charakteristika práce 

Školní družina měla tento rok 5 oddělení. Navštěvovalo ji 

pravidelně 150 dětí z 1. až 5. tříd.  Ranní družinu navštěvovalo 

v průměru 33 dětí denně. Činnost v jednotlivých odděleních vy-

cházela z vlastních individuálních plánů a plánu ročního. Součástí 

ročního plánu byly naplánované výlety, akce pro děti a rodiče, 

exkurze, besedy, společné družinové hry. 

Dětem ve školní družině je činnost nabízena a děti se 

pravidelně do ní zapojují. Hojně využívají chodbu s hracími 

koutky. Vedle výzdoby a výstavy dětských prací je zde pingpongový stůl a skákací panák. Ve vestibulu 

školní družiny je umístěna prostorná nástěnka k informování rodičů, k seznámení s nabídkou akcí, 

úspěchy dětí atd. Každé oddělení má do své herny umístěn zvonek, který slouží k přehlednějšímu 

vyzvedávání dětí z družiny. Od září 2007 přešla školní družina na nový ŠVP (školní vzdělávací plán). Je 

k dispozici na stránkách školní družiny.  

Návštěva studentů VŠCHT 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

37 

Ve školní družině probíhaly tyto kroužky: 

 Keramika 

 Sportovní kroužek 

Pro děti, které navštěvují ŠD, jsou tyto kroužky zdarma. Dále pak děti školní družiny navštěvovaly 

kroužky pořádané školou a jinými organizacemi. Po skončení kroužku se mohly vrátit zpět do školní 

družiny.  

Během hlavních prázdnin proběhla rekonstrukce jednoho z oddělení školní družiny. Herna byla 

nově vymalována a byl do ní pořízen nový nábytek. Od září 2012 je školní družina rozšířena 

z původních 5 oddělení na 7 oddělení, což je z původních 150 na 210 žáků. 

 

Prezentace školní družiny 
 

 Webové stránky školy 

 Školní bulletin 

 Reprezentativní akce školy  

 Den otevřených dveří 

 Nástěnka ve vestibulu družiny 

 Nástěnka ve městě 

 Akce v rámci environmentální výchovy - třídění odpadu, sběr starého papíru, baterií, po-

merančové kůry, úklid okolí školy, sběr přírodnin na přikrmování zvířátek.  

 

Zájmová činnost příležitostná 
Činnost dětí ve školní družině zpestřujeme a obohacujeme nabídkou různých akcí a aktivit podle 

zájmu dětí. Letos ŠD pořádala výlety např. do IQ parku v Liberci, do zoologické zahrady ve Dvoře Krá-

lové nad Labem, do zábavního parku Tongo v Hradci Králové, … Dále se děti mohly zúčastnit Vánoční 

dílny nebo stanování na školní zahradě. Všechny pořádané akce a aktivity jsou zdokumentovány na 

internetových stránkách školy.               

Markéta Brádlerová, DiS. 

Aktivity Školní knihovny 

 

Velké říjnové čtení - 3. - 9. 10. 2011 
Soutěže s pohádkou se zúčastnilo 9 tříd prvního stupně - 2. A, 2. B, 2. C, 3. A, 3. B, 3.C, 4. A, 4. 

D a 5. D. Vybraní žáci 8. a 9. tříd předčítali svým malým spolužákům pohádky od K. J. Erbena- Štěstí a 

rozum, Boháč a chudák a Hrnečku vař! Po každém čtení následovala pro posluchače otázka, která se 

pohádky týkala. Tři vylosovaní výherci, kteří správně odpověděli na otázku, byli oceněni- přívěskem a 

záložkou. Z 2. A to byl Vojta Fišer, Silvie Hrnečková a Jirka Vyhnálek, z 2. B Jana 

Novotná, Martin Materna a Pavla Langweberová, z 2. C Matěj Adamec a Eliška 

Musilová, z 3. A Kamila Jeřábková, Saša Stehlík a Ríša Ferkl, z 3. B Sára Sokolovi-

čová, Lukáš Tichý a Dan Burša, ze 4. A Vašek Minarčík, Honza Bernhard a Filip 

Matyska, ze 4. D Kája Herák a Jirka Dufek a z 5. D Tomáš Váchal, Pepa Derfl a 

Nikolas Gomboš, z 3. C bohužel nikdo správně neodpověděl.  

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

38 

Čekání na Vánoce - 16. 12. 2011 
V předvánoční čas se zájemci z řad žáků sešli ve škole, aby si společně ukrátili čas, který zbý-

val do Vánoc. V rámci čekání putovali po škole, rozděleni do jednotlivých rodin, a mohli si vyzkoušet 

své znalosti a šikovnost na různých stanovištích - v učebně Př pozorovali bezobratlé, v učebnách Ch a 

Fy si mohli vyzkoušet různé pokusy či se mohli pokusit o složení origami, v kuchyňce vytvořit nějaký 

ten vánoční mls, v keramické dílně si vyrobit dáreček, stejně tak jako v prostoru před knihovnou. Pří-

mo v knihovně potom nasáli vánoční atmosféru při pouštění koled, hraní pexesa a dalších aktivit. 

Většina žáků, zmožena zážitky, zůstala ve škole nocovat do dalšího dne. 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře - 8. a 9. 3. 2012 
Jako roky předešlé, tak i letos proběhlo pasování prvňáčků na čtenáře 

a byla jim předána průkazka Školní knihovny. Tentokrát však pasování proběhlo 

v prostorách školy a bylo rozděleno do dvou dnů. Odpoledne 8. 3. se akce  

zúčastnili žáci 1. A a 1. B a další den 9. 3. Potom žáci 1. C a 1. D. Vlastnímu  

pasování, kterého se zhostil pan ředitel, předcházelo krátké představení 

s písmenky v hlavní roli, ve kterém účinkovaly žákyně 9. C. 

 

 

Květinové záložky – 29. 5. 2012 
Při této akci si žáci mohli vyrobit záložky ze sušených  

lisovaných květů a barevného papíru. Každý si odnesl několik 

veselých a barevných výtvorů.              

       

 

Mgr. Jana Halířová 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

39 

Školní kroužky 

   

Zájmové kroužky (2011/2012) 
č. Název kroužku Vyučující Věk. skupina Den Čas           Cena 

1 Florbal 1 Mgr. Horčička P. 2.stupeň Po 16.00 – 17.30          500 Kč  

2 Florbal 2 Mgr. Juhászová I. 1. – 5. třída Čt 14.30 – 16.00          500 Kč  

3 Kopaná  Mgr. Šiling K. 1.-9. třída St 14.30 – 16.00          300 Kč  

4 Zájmová těles. výchova Mgr. Golová J. 3. třídy Pá 
12:45 – 

15:00 
         250 Kč  

5 Angličtina 2 Mgr. Albrechtová J. 2. třídy              300 Kč  

6 Angličtina 2 Mgr. Machová L. 2.A,B třídy Po 12.45 – 13.30          300 Kč  

7 Angličtina 2 Mgr. Šulcová H. 2. třídy Po 12.35 – 13.30          300 Kč  

8 Angličtina 2 Jirásková J. 2. třída Čt 14.00 – 14.45          300 Kč  

9 Angličtina 1 Mgr. Platilová Š. 1.C St 12.45 – 13.30          300 Kč  

10 Angličtina 1 Mgr. Hana Šulcová 1.A Po 11:50- 12:35          300 Kč  

11 Angličtina 1 Mgr. Jitka Albrechtová 1.B Po 11:50- 12:35          300 Kč  

12 Německý jazyk  Bc. Rusová E. 1. třídy Čt            300 Kč  

13 Keramika p. Gorolová J. 1. st. Út, St 15.30 – 17.00       1 000 Kč  

14 Sportovní Hurdálková Jitka 1. st. Po 15,00-16,00             -   Kč  

15 Cvičení z matematiky Mgr. Šretr O. 9. B Čt 07,05 – 07,50           500 Kč  

16 
Příprava talentovaných 

dětí 
Mgr. Vetterlová M. 5. A, B Út 07.10 – 11.40          300 Kč  

17 Zájmová Vv Mgr. Šebková H. 2. třída Po 12.45 – 14.25          350 Kč  

18 Logopedie Mgr. Hainzová B. 1., 2. tř. Po 12.45 – 13.30             -   Kč  

19 
Tvorba interaktivních 

prezentací 
Mgr. Jana Dušková 1. stupeň Út 

14:00 – 

15:30 
         200 Kč  

20 Mladý knihovník Mgr. Jana Halířová 6. – 9. třída 
Po – 

Pá 
dle rozpisů             -   Kč  

21 
Chemicko-biologická 

praktika 
Mgr. Mičolová E. 6. – 9. třída Čt 14.00 – 15.30          300 Kč  

22 Hudební kroužek Mgr. Oždianová J. 2. – 9. třída Čt 12.30 – 13.30          200 Kč  

23 
Flétničky pro začáteční-

ky 
Mgr. Šulcová H. 1. – 2. třídy Út 07.15 – 07.45          300 Kč  

24 
Výtvarná výchova pro 

talentované děti 
Mgr. Schubertová J. 2. stupeň              500 Kč  

25 Dramatický kroužek Ing. Klimešová K. 4. – 6. ročníky                 -   Kč  

26 Sborový zpěv Mgr. Hana Benešová 2. stupeň              250 Kč  

27  
Cvičení z českého  
jazyka 

Mgr. Hana Benešová 2. stupeň              250 Kč  

 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

40 

Výsledky žáků školy 

 

 

Konverzační soutěž v německém a anglickém jazyce 

8. února pořádala naše škola již poněkolikáté Okresní kolo Konverzační soutěže v německém 

jazyce. Naše škola měla ve všech kategoriích své zástupce, ač “němčinářů” stále ubývá. 

14. února pořádala naše škola opět po třech letech Okresní kolo Konverzační soutěže  

v anglickém jazyce. Okresnímu kolu předcházelo kolo školní, kterého se letos zúčastnilo asi 20 žáků. 

Do okresního kola postoupila Aneta Bachtíková z 9. B, v okresním kole se umístila na krásném  

2. místě. 

Předmět Jméno soutěžícího Umístění 

Matematika 

 

Jakub Husák 4. místo v okresním kole 

Daniel Hrdinka 

 

7. místo v okresním kole 

Martin Lukeš 12. - 15. místo v okresním kole 

Jakub Klůz 20. - 21. místě v okresním kole 

Štěpán Maňhal 7. - 8. místo v okresním kole 

Barbora Matyková a Jan Zástava 12. - 13. místě v okresním kole 

Dějepis Jakub Husák 12. místo v okresním kole 

Daniel Hrdinka 15. místo v okresním kole 

Jakub Nohejl 17. - 18. místo v okresním kole 

Jakub Benko a Hynek Fátor 19. - 21. místo v okresním kole 

Markéta Mrázková 22. - 23. místo v okresním kole 

Klaus Pawel 24. místo v okresním kole 

Simona Križanová 25. místo v okresním kole 

Recitátorská soutěž Karin Miháliková postup do krajského kola 

Vítězslav Horčička postup do krajského kola 

Iva Švecová postup do okresního kola 

Biologická olympiáda Martin Dostál postup do okresního kola 

Tereza Fraňková postup do okresního kola 

Adriana Semeráková postup do okresního kola 

Daniel Hrdinka postup do okresního kola 

Jakub Benko postup do okresního kola 

Sára Rozínková postup do okresního kola 

Pěvecká soutěž - sólo Anna Kasáková 1. místo v okresním kole 

Michaela Radová 2. místo v okresním kole 

Pěvecká soutěž - duet Barbora Imlaufová a Anna Kasáková 3. místo v okresním kole 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

41 

Přehled úspěchů našich žáků v jednotlivých sportech 

Běh na lyžích mistrovství České republiky Barbora Švarcová 9. místo 

  Tereza Jakoubková 3. místo 

 Český pohár Barbora Švarcová  2x 8. místo 

  Jan Lebloch 6. místo 

 Královéhradecký pohár Jan Zástava 1. místo 

  Tereza Jakoubková 1. místo 

  Jan Lebloch 1. místo 

 Zimní Olympiáda dětí a mláde-
že ČR 

Tereza Jakoubková 3x 3. místo 

Yetti club Regionální pohár Jakub Míl 1. a 2. místo 

 (Tendom cup 2012) Petr Salaj 3. místo 

  Kevin Výrostko 3. místo 

  Jan Sakač 1. místo 

  Kryštof Zelenka 2. místo 

  Pavel Adam 3. místo 

  Květa Žalská 3. místo 

 Český pohár 2012 - 1. část Kevin Výrostko 2x 5. místo 

  Bartoloměj Matyáš Wiležinský 7. místo 

  Marek Souček 5. místo 

  Míša Tokárová 3. a 6. místo 

  Květa Žalská 6. a 7. místo 

 Mistrovství ČR v Survivalu 

(závod dvojic) 

Martin Salaj 

Bartoloměj Matyáš Wiležinský 

1. místo 

  Tereza Mílová 

Stanislav Bouček 

2. místo 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

42 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní  

inspekcí 

 

Česká školní inspekce 
 

Ve sledovaném období nedošlo k realizaci žádné inspekční činnosti ze strany České školní in-

spekce. 

Další kontroly 

 

1. Kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění  

(č. 360/11/669) 

Termín konání kontroly:  28. 3. 2011 29. 3. 2011 31. 3. 2011  

Kontrolní orgán:  Okresní správa sociálního zabezpečení Trutnov 

    Jaroslava Houserová 

    Naďa Doubravová 

Kontrolované období:  1. 7. 2007 – 28. 2. 2011 

Předmět kontroly: Ověření správného stanovení pojistného na sociálním zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti tj. ověření rozdílů mezi 

skutečným a vykazovaným stavem a plnění úkolů souvisejících 

s prováděním nemocenského pojištění a důchodového pojištění.  

Shrnutí: V plnění povinností při odvodu pojistného byly zjištěny rozdíly 

v odvodech u Mgr. Lenky Kasmanové během celého kontrolované-

ho období v celkové výši 1.340,00 Kč (šlo odvody za zaměstnavatele 

(25%) ve výši 1.063,00 Kč a za zaměstnance (6,5%) ve výši 277,00 

Kč). 

 Dále bylo vyměřeno penále ve výši 7,00 Kč. 

Opatření k nápravě: Dle bodu 7. protokolu o kontrole se NEUKLÁDÁ. 

Sdělení: Dne 6. 4. 2011 byl na účet organizace přijat přeplatek od OSSZ ve výši 

1.333,00 Kč, který v sobě zahrnuje (přeplatek ve výši 1.06300 Kč a 

277,00 Kč a odečtené penále ve výši 7,00 Kč). 

Přeplatek: Organizace provedla po dohodě s KÚ KHK dne 16. 5. 2011 vrácení 

částky 1.063,00 Kč na účet KÚ KHK a dále 12. 7. 2011 byl odeslán 

přeplatek zaměstnanci Mgr. Lence Kasmanové. 

 

2. Veřejnosprávní kontrola o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpi-

sů projektu Učíme interaktivně – ZŠ II. stupeň CZ.1.07/1.1.05/02.0073 

(č. 10/MKR/2011) 

Termín konání kontroly: 28.4.2011 29.4.2011 3.5.2011 10.5.2011 

    13.5.2011 19. 5. 2011 24. 5. 2011 26.5.2011 

Kontrolní orgán:   Krajský úřad Královehradeckého kraje 

   Zuzana Ehlová 

   Kateřina Procházková 

Kontrolované období:   4. 9. 2009 - 28. 4. 2011 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

43 

Předmět kontroly: Prověření čerpání finanční podpory z veřejných prostředků poskyt-

nutých z OP VK na základě uzavřené „Smlouvy o realizaci grantové-

ho projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.005 Zvyšování 

kvality vzdělávání  Operačního programu Vzdělávání pro konkuren-

ceschopnost“ … . 

Shrnutí: Finanční kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by měly za 

následek uložení opatření k nápravě (viz bod. III str. 30 správy o kon-

trole). 

 

3. Veřejnosprávní kontrola o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých  

zákonů (č. 6/2011 VSK) 

Termín konání kontroly:  3. 10. 2011 4. 10. 2011  

Kontrolní orgán:  Město Trutnov - zřizovatel 

    Ivana Burešová 

    Jitka Palachová 

Kontrolované období:  2007, 2008, 2009 a 2010 

Předmět kontroly: Hospodaření organizace s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 ost. 

4 zákona o finanční kontrole. Cílem byla kontrola nápravných opat-

ření, vnitřního kontrolního systému, tvorby a čerpání FKSP, bezpeč-

nosti práce a provádění revizí v organizaci. 

Shrnutí: Byly zjištěny nedostatky, které byly uloženy v nápravném opatření 

k jejich odstranění. 

Opatření k nápravě: - zajištění sepsání podnájemní smlouvy na byt č. 2 

podnájemní smlouva sepsána 

 - zajištění promlčení pohledávky za TJ LOKO Trutnov – basketbalový 

klub 

pohledávka uhrazena 

 - řešení problematiky podnájemní smlouvy na sportovní halu TJ LOKO 

Trutnov – basketbalový klub 

stále v řešení 

 - ostatní uložená nápravná opatření byla odstraněna 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

44 

 

4. Veřejnosprávní kontrola EU peníze školám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K 4. říjnu 2012 nedošlo k uzavření veřejnosprávní kontroly a ze strany MŠMT nebyl vypraco-

ván protokol. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

45 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2011 

1 Hlavní finanční zdroje 

 

1.1 Neinvestiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání 
Celkové poskytnuté neinvestiční příspěvky určené na hlavní činnost organizace v roce 2011 

činily celkem 40.122.597,10 Kč. Veškeré prostředky byly čerpány v rámci potřeb a v souladu 

s platnými pravidly čerpání. 

 

1.1.1 Zřizovatel organizace - MěÚ Trutnov poskytl pro rok 2011 příspěvek zasílaný 

v měsíčních zálohách ve výši 9.498.000,00 Kč na běžný provoz a 26.068,00 Kč na pokrytí nákladů na 

opravu dveří ve sportovní hale. 

Většina prostředků byla použita na odpisy z dlouhodobého majetku organizace. Tato částka 

činila 3.885.825,00 Kč. Další prostředky byly použity na nezbytné běžné údržby, servisy, revize a 

opravy a to v celkové výši 1.766.904,00 Kč (včetně správy za sportovní halu a potřeby pro opravy 

vlastními zaměstnanci). Na ostatní služby (telefony, poštovné, internet, odvoz odpadů, hlídání objek-

tu BOZP apod.) včetně reprezentace školy, bylo použito z provozních prostředků od zřizovatele cel-

kem 1.162.329,00 Kč. Na energie bylo použito v hlavní činnosti celkem 1.756.816,00 Kč. Dále byly 

prostředky použity na pojištění majetku a neuplatněnou část DPH ve výši 703.873,00 Kč. Za bezmála 

250.000,00 Kč byly pořízeny potřeby a učební pomůcky, které podle klasifikace nelze hradit 

z prostředků KÚ (např. čtvrtky, chemikálie, barvy apod.) a školní šatní skříňky. 

 

1.1.2 MŠMT přes KÚ KHK (ÚZ 33353) poskytlo organizaci po konečných úpravách příspěvek 

vedený pod Účelovým Znakem 33353 v celkové výši 24.739.500,00 Kč, rozdělen na platy, OON, zá-

konné odvody ze mzdových prostředků, příděl FKSP a ONIV určených § 161, odst. 6 a § 163 zákona č. 

561/2004 Sb. Poprvé v roce 2011 byly prostředky na osobní náklady dále specifikovány a rozděleny 

na pedagogy a nepedagogy. Limit objemu prostředků na platy pedagogů byl přidělen ve výši 

14.566.100,00 Kč, pro nepedagogy bylo určeno 3.110.900,00 Kč. Na OON pro pedagogy bylo přiděle-

no 220.000,00 Kč a nepedagogy 88.000,00 Kč (včetně 48.000,00 Kč na odstupné pro nepedagogické-

ho pracovníka). Z toho byly vypočítány zákonné odvody ze mzdových prostředků ve výši 6.114.900,00 

Kč a příděl do FKSP 176.800,00 Kč. Prostředky na ostatní neinvestiční výdaje byly určeny ve výši 

462.800,00 Kč. 

Organizace veškeré poskytnuté příspěvky z MŠMT účetně evidovala pod ÚZ 33353 a jejich 

čerpání vykazuje bez zůstatků. Tzn., že veškeré prostředky organizace vyčerpala podle platných záko-

nů, vyhlášek a pravidel. Na platy pedagogických pracovníků čerpala z poskytnutého balíčku částku 

14.566.100,00 Kč, na vyplacení nepedagogických pracovníků bylo použito celkem 3.110.900,00 Kč. 

Ostatní osobní náklady byly čerpány pedagogickými pracovníky ve výši 220.000,00 Kč a nepedagogic-

kými pracovníky ve výši 88.000,00 Kč, z toho činilo 59.241,00 Kč odstupné. Na odvody ze mzdových 

prostředků bylo použito 6.017.810,00 Kč, do přídělu FKSP ve výši 1% bylo odesláno 176.770,00 Kč. 

Celková použitá částka na ONIV byla ve výši 559.920,00 Kč, z toho na učební pomůcky a učebnice 

bylo použito celkem 231.448,00 Kč, na cestovné bylo použito 51.220, Kč, na plavání I. stupně 

1.800,00 Kč, ochranné pracovní pomůcky pedagogických pracovníků 18.000,00 Kč, ochranné pracovní 

pomůcky nepedagogických pracovníků 22.185,00 Kč, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

44.132,00 Kč, školení a semináře nepedagogických pracovníků 8.427,00 Kč, lékařské prohlídky 

3.400,00 Kč, prvních 21 dní pracovní neschopnosti 97.066,00 Kč, zákonné pojištění 82.242,00 Kč. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

46 

 

1.1.3 MŠMT přes KÚ KHK (ÚZ 33015) dále poskytl prostředky na dotace z rozvojového pro-

gramu „Podpora řešení specifických problémů RgŠ“ vedené pod ÚZ 33015. Tyto prostředky byly naší 

organizaci poskytnuty na dokrytí normativních příplatků na zdravotní postižení žáků 9. – 12. 2011 a 

částečné dofinancování platů asistentů pedagoga. Částka určená pro naši organizaci činila celkem 

1.022.700,00 Kč, z toho na platy pedagog. pracovníků 709.500,00 Kč a nepedagogických pracovníků 

48.000,00 Kč. Na zákonné odvody ze mzdových prostředků bylo vypočteno 257.600,00 Kč a příděl do 

FKSP ve výši 7.600,00 Kč. 

Poskytnuté prostředky byly plně vyčerpány. Na platy pedagogických pracovníků bylo použito 

709.500,00 Kč a na nepedagogické pracovníky 48.000,00 Kč. Zákonné odvody i příděl do FKSP byly též 

čerpány plně. 

 

1.1.4 MŠMT přes KÚ KHK (ÚZ 33027) poskytla dotaci na posílení platové úrovně pedagogic-

kých pracovníků s VŠ vzděláním, kteří splňují odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 Sb. Této 

dotaci byl přidělen účelový znak 33027. Z této dotace bylo naší organizaci přiděleno celkem 

785.000,00 Kč, z toho na mzdy výše určených pracovníků 581.800,00 Kč, na zákonné odvody ze 

mzdových prostředků 197.800,00 Kč a na příděl do FKSP celkem 5.800,00 Kč. 

Po náročných měsíčních výpočtech a rozborech jednotlivých mezd vysokoškolsky odborně 

vzdělaných pracovníků byly veškeré finanční prostředky z této dotace plně čerpány. Na posílení platů 

bylo použito celkem 581.800,00 Kč, na zákonné odvody na sociální pojištění bylo čerpáno celkem 

145.441,00 Kč, na zdravotní pojištění bylo poskytnuto 52.359,00 Kč a na příděl do FKSP bylo převe-

deno celkem 5.800,00 Kč. 

 

1.1.5 MŠMT přes KÚ KHK (ÚZ 33036) v posledním čtvrtletí roku 2011 byla na základě původ-

ně zamítnutého rozhodnutí ministra školství Dobeše ještě poskytnuta dotace na program „Pokusné 

ověřování integrativního a inkluzivního modelu škol“, ve kterém šlo o finanční podporu psychologů 

školských zařízení. Tato dotace vedená pod Ú 33036 byla škole přidělena ve výši 114.639,00 Kč. 

Jelikož šlo o potřebné finanční prostředky, na základě kterých bylo možné udržet speciálního 

psychologa v naší organizaci, která má s takovýmto odborníkem velmi pozitivní pracovní výsledky, 

byly veškeré prostředky použity na jeho plat a s ním spojené odvody zaměstnavatele. Na plat bylo 

použito celkem 84.918,00 Kč, odvody sociálního pojištění bylo použito 21.230,00 Kč, za odvody zdra-

votního pojištění 7.642,00 Kč a na příděl do FKSP bylo použito 849,00 Kč. 

 

1.1.6 MŠMT přes KÚ KHK (ÚZ 33017) poskytlo prostředky na Školní vybavení pro žáky 1. 

ročníku základního vzdělávání. Tyto prostředky byly evidovány pod ÚZ 33017. Částka, která byla po-

skytnuta, předpokládá přibližnou částku 800,00 Kč na žáka 1. ročníku. Celkové přidělené prostředky 

činily celkem 64.000,00 Kč. 

Tyto prostředky byly vyčerpány v plné výši. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

47 

 

1.1.7 Na projekt Učíme interaktivně – ZŠ II. stupeň spolufinancovaný z Evropské 

unie přeposílaný přes zřizovatele v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost bylo poskytnuto celkem 2.576.316,90 Kč. Tyto prostředky jsou organizaci zasílány formou 

záloh, které odpovídají vyčíslení v předchozích monitorovacích zprávách za předešlá monitorovaná 

období, tedy zpětně. Tyto prostředky jsou dále používány dle rozpočtu, který byl schválen a je nedíl-

nou součástí smlouvy. 

Na tomto projektu, který byl započat  4.  9.  2009 a dosud stále pokračuje, spolupracuje orga-

nizace jako příjemce s dalšími 19 organizacemi. Organizace jako příjemce spravuje veškeré finanční 

prostředky i za partnerské školy, kterým jejich náklady refunduje. Jde pouze o refundaci osobních 

nákladů a s nimi spojených odvodů. V roce 2011 bylo použito celkem 3.318.347,69 Kč. Některé fi-

nanční prostředky byly kryty nedočerpanými prostředky z předchozích let. Na cestovné naší organiza-

ce jako příjemce bylo použito 130,00 Kč, na služby spojené s webovými službami bylo použito celkem 

44.562,00 Kč, na DPP a DPČ a s nimi spojenými odvody naší organizace bylo použito celkem 

760.980,00 Kč na uživatelská školení pro všechny zapojené školy bylo použito celkem 833.760,00 Kč a 

na refundace osobních nákladů s nimi spojených odvodů za zaměstnavatele a cestovních náhrad 

partnerských škol bylo použito celkem 1.678.915,69 Kč. 

 

1.1.8 Na projekt EU Šablony – peníze školám spolufinancovaný z Evropské unie 

přeposílaný přes zřizovatele bylo přijato v roce 2011 celkem 1.295.973,20 Kč. Tento 

projekt je veden pod ÚZ 33123. 

Tento projekt funguje na základě zaslaných záloh. V roce 2011 šlo o druhou – poslední zálo-

hu, kterou by měly být pokryty zbývající náklady projektu. Tyto náklady však mohou být rozděleny do 

více let. 

V roce 2011 bylo v tomto projektu vyčerpáno celkem 676.401,20 Kč, z toho 154.491,19 Kč na 

učební pomůcky, učebnice apod., dále 666,68 Kč na ostatní služby, na osobní náklady včetně zákon-

ných odvodů a přídělu FKSP  celkem 474.936,00 Kč a DVPP v celkové výši 46.307,00 Kč. 

Jelikož jde opět o dlouhodobý projekt, který stále ještě trvá, částka byla rozdělena a nevyčer-

pané prostředky byly účetně časově rozlišeny a byly převedeny do dalších let.  

 

1.1.9 Grantový program celoživotního vzdělávání (COM-MP-2010-105) na tento pro-

gram byla poskytnuta částka ve výši 13.600,00 Euro v roce 2010. Šlo o 80% z celkových poskytnutých 

prostředků ze zahraničí. V tomto grantu jde o výměnné zahraniční pobyty. Jelikož v roce 2010 nebyly 

veškeré prostředky čerpány z důvodu plánování dalších zahraničních cest v roce 2011 a 2012, nedo-

čerpané prostředky byly v roce 2011 částečně čerpány. 

Celková čerpaná částka v roce 2011 činila 184.734,73 Kč. 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

48 

1.2 Investiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání 

 

1.2.1 Zřizovatel organizace - MěÚ Trutnov poskytl v roce 2011 investiční příspěvek ve výši 

140.400,00 Kč na komunální sekací stroj. Šlo o pokrytí investice, která proběhla na základě výběrové-

ho řízení schváleného zřizovatelem. Tento stroj měl nahradit stávající, který nesplňoval technické 

podmínky pro práci na tak velkých pozemcích, které organizace spravuje. 

2 Vedlejší finanční zdroje 

 

2.1 Neinvestiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání 

 

V roce 2011 šlo především o finanční zdroje z vedlejší činnosti na pokrytí vedlejší činnosti a 

případné ztráty z hlavní činnosti, dále od roku 2011 přibylo financování fotovoltaické elektrárny. 

 

2.1.1 Běžná vedlejší hospodářská činnost 

 

Ve vedlejší hospodářské činnosti byl v roce 2011 vykázán výnos ve výši 1.749.576,00 Kč. Šlo 

především o výnos z hostinské činnosti, na kterou organizace vlastní živnostenský list (stravování 

cizích strávníků, nadstandardy) a pronájmu nebytových prostor. Jednotlivé výnosy vedlejší hospodář-

ské činnosti činily: v hostinské celkem 1.204.176,00 Kč, za pronájmy 480.121,00 Kč a z prodeje mate-

riálu 65.279,00 Kč (šlo o sběr). 

Proti tomu činily náklady celkem 1.512.240,00 Kč, z toho materiálové náklady 648.193,00 Kč, 

náklady na energie 458.242,00 Kč, ostatní služby (telefony, poradenství apod.) 25.237,00, mzdové 

náklady (včetně odvodů na zdr. a soc. pojištění a příděl FKSP) 309.613,00 Kč a odpisy z dlouhodobého 

majetku vypočítáno poměrem 70.955,00.  

Zisk z běžné vedlejší hospodářské činnosti činil 237.336,00 Kč, který chce organizace po 

schválení zřizovatele použít v dalším roce na pořízení softwarového programu pro inventarizaci ma-

jetku. 

 

2.1.2 Vedlejší hospodářská činnost – fotovoltaická elektrárna 

 

Během roku 2011 byla dokončena stavba fotovoltaické elektrárny (dále jen FVE) na střechách 

školy. Tato stavba byla vybudována kvůli úsporám elektrické energie.  

Za rok 2011 vykázala organizace výnosy FVE za celkem 2.164.254,15 Kč. Z toho vlastní výro-

bou bylo ve výnosech evidováno 2.022.254,15 Kč. Rozpouštěním dotace ze SFŽP byl celkový zisk na-

výšen o 142.072,00 Kč. 

Náklady na FVE činily v tomto roce celkem 1.795.557,81 Kč, z toho na opravy a udržování 

84.198,00 Kč, pronájem technologie 378.055,78, cena za distribuční služby 48.564,39 Kč, 28% dan ze 

zeleného bonusu 564.730,46 Kč, daň z příjmů ze závislé činnosti 85.000,00 Kč, odpisy 

z dlouhodobého majetku 357.686,00 Kč, pojištění 26.847,00 Kč, splátka úroků úvěru 218.693,12 a 

poplatky za vedení bankovního účtu úvěrového 3.900,00 Kč.   

Celkový zisk z FVE činil 368.768,34 Kč. Tento zisk chce organizace použít na pokrytí podmínek 

ČS o několikanásobku splátky do roku 2015. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

49 

3 Mimorozpočtové finanční dary 

 

3.1 Neinvestiční finanční dary a jejich finanční vypořádání 

 

Jde o drobné i nedrobné finanční dary účelově určené. 

 

3.1.1 FD na Školního psychologa 

 

Jelikož ještě na podzim nebylo jasné, jak dopadne financování školního psychologa, ředitel 

školy zajistil sponzora, který by zafinancoval alespoň dočasně náklady na plat tohoto zaměstnance. 

Šlo o FD od p. Bahníka v celkové výši 115.000,00 Kč. 

Nakonec, jak je uvedeno u finančních prostředků s ÚZ 33036 (viz výše) nebyl tento FD v roce 

2011 zatím použit. 

 

3.1.2 FD na Asistenta pedagoga 
 

Na základě iniciativy pana ředitele, který chtěl finančně zajistit i asistenty pedagoga (důležité 

pro chod speciálních tříd), získala organizace na podzim roku 2011 finanční dar od firmy TYCO ve výši 

100.000,00 Kč. 

Z těchto prostředků bylo použito celkem 27.739,00 Kč na platy asistentů a zákonné odvody a 

příděl do FKSP. 

Zbývající prostředky byly přesunuty k čerpání v dalších letech. 

 

3.1.3 FD na Asistenta pedagoga žáka Šimona Vydry poskytnutý rodiči ve výši 5.000,00 Kč 

a ještě v tom samém roce vyčerpán v plné výši. Pozdější finanční prostředky byly poskytovány jako 

finanční příspěvky. 

 

3.1.4 FD na pomůcky, výlety a jiné potřeby jednotlivých tříd a žáků 

 

Dále škola získala za pomocí třídních učitelů dary na pomůcky, potřeby, kurzy a výlety pro žá-

ky v celkové výši 20.000,00 Kč od různých dárců. 

Veškeré dary ještě nebyly plně využity. Celkové náklady čerpané z těchto drobných finančních 

darů činily 8.677,00 Kč. 

 

3.1.5 FD na ples školy 

 

Škola dále získala různé drobné finanční dary v celkové výši 14.500,00 Kč, které byly plně vy-

čerpány. 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

50 

4 Pracovníci a mzdové prostředky  

 

4. 1. Rozpis průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců 

 

4.1.1 Celkový průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2011 činil 73,494, z toho 

učitelé 49,544, vychovatelé 5, ostatní pracovníci 9,821 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 7,572 a 

dále zaměstnanci hrazení z vedlejší hospodářské činnosti a to v průměrném evidenčním počtu 1,242 

a 0,315 hrazených z ostatních zdrojů. 

 

4.1.2 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu 
v roce 2011 činil 71,937, z toho učitelé 49,544, vychovatelé 5, ostatní pracovníci 9,821 a obchodně 

provozní pracovníci (ŠJ) 7,572. 

 

4.1.3 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených z vedlejší hospodářské 

činnosti v roce 2011 činil 1,242, z toho ostatní pracovníci 0,242 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 

1. 

 

4.1.4 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených z ostatních zdrojů 

v roce 2011 činil 0,315, z toho ostatní pracovníci 0,315. 

 

4.2 Grafické vyjádření průměrného přepočteného evidenčního počtu  

zaměstnanců 

  

  
  

52
54
56

2009 2010
2011

Ze SR pedagogičtí 
pracovníci 

16

18

2009 2010
2011

Ze SR nepedagogičtí 
pracovníci 

0

5

2009 2010
2011

Z vedlejší hospodářské 
činnosti 

0

0,5

2009
2010

2011

Z ostatních zdrojů 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

51 

5 Finanční fondy  

 

5.1 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

 

Stav fondu k 1. 1. 2011 činil 50.275,67 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených  

mzdových prostředků za rok 2011 činila 197.065,00 Kč.  

Z celkových prostředků určených pro rok 2011 bylo celkem čerpáno 148.588,00 Kč, z toho 

17.300,00 Kč na rekreaci, 69.130,00 Kč na kulturu a tělovýchovu, 5.000,00 Kč bylo vyplaceno jako 

odměny za různá výročí, 29.625,00 Kč bylo vyplaceno na penzijní pojištění, 21.600,00 Kč na rehabili-

tační programy, 16.839,00 Kč na vitamíny a 1.704,00 Kč na opravy majetku pořízených z FKSP. 

Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31.12.2011 činil 86.142,67 Kč. 

 

5.2 Fond rozvoje majetku (FRM)  
 

Stav fondu k 1.1.2011 činil 36.196,67 Kč (z toho 3.150,00 Kč je nedočerpaná částka na projekt 

Učíme interaktivně). Tvorba fondu z odpisů za rok 2011 činila celkem 3.957.116,00 Kč a tvorba 

z odpisů FVE činila celkem 215.614,00 Kč. Dále zřizovatel poskytl investiční příspěvek na pořízení 

travního traktoru v celkové pořizovací výši stroje, tedy celkem 140.400,00 Kč. 

Čerpáno z fondu bylo v roce 2011 celkem 4.316.194,88 Kč. Z toho odvod do rozpočtu zřizo-

vatele činil 3.900.000,- Kč, dále byl pořízen travní traktor v celkové výši 140.400,00 Kč a na splátky 

úvěru na FVE bylo čerpáno celkem 275.794,88 Kč. 

Zůstatek fondu rozvoje a majetku k 31.12.2011 činil 33.131,79 Kč. 

 

5.3 Rezervní fond (RF) 

 

Stav fondu k 1.1.2011 činil 4.473,50 Kč, který je tvořen ze zůstatků drobných nevyčerpaných 

finančních darů. Další příděly do fondu v roce 2011 byly v celkové výši 260.107,43 Kč, z toho 5.607,43 

ze zlepšeného hospodářského výsledku v roce 2010 a dále finanční sponzorské dary v celkové výši 

254.500,00 Kč (115.000,00 Kč na školního psychologa + 100.000,00 Kč na asistenta pedagoga + 

5.000,00 Kč na pedagogického asistenta žáka Šimona Vydry + 20.000,00 Kč na pomůcky na kroužky, 

výlety, kurzy apod. + 14.500,00 Kč na školní ples).  

V roce 2011 bylo celkem čerpáno 60.916,00 Kč, z toho na pedagogické asistenty dohromady 

37.739,00 Kč, na pomůcky, potřeby, kurzy a výlety 8.677,00 Kč a na školní ples 14.500,00 Kč. 

Zůstatek rezervního fondu vykazoval k 31.12.2011 celkem 203.664,93 Kč. 

 

5.4 Fond odměn (FO) 

 

Stav fondu k 1. 1. 2011 činil 0,00 Kč. Fond nebyl v roce 2011 naplněn novým přídělem. Stav 

fondu k 31. 12. 2011 činil 0,00 Kč. 

 

6 Stručné hodnocení činnosti školy 

 

Ve školním roce 2009/2010 činil počet tříd 34 a počet žáků 684. V následujícím školním roce 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

52 

2010/2011 činil počet tříd 35 při počtu žáků na 706 (tj. navýšení o 1 třídu a celkem 22 žáků – tj. mezi-

roční nárůst o 3,12 %). 

Ve školním roce 2009/2010 bylo otevřeno 5 oddělení školní družiny se 145 žáky. Ve školním 

roce 2010/2011 pak 5 oddělení se 154 žáky (tj. meziroční nárůst o 9 žáků – tj. o 5,84 %). 

Škola zatím eviduje každoroční nárůst žáků. 

 

Příloha č. 1 - TVORBA A POUŽITÍ FINANČNÍCH FONDŮ 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

Číslo Název                                  Stav k 

A.I. Počáteční stav fondu 50 275,67 

A.II. Tvorba fondu 197 065,00 

1. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

2. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

3. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

A.III. Užití fondu 148 588,00 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování  

3. Rekreace 17 300,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 69 130,00 

5. Vitamíny 16 839,00 

6. Poskytnuté peněžní dary 5 000,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 29 625,00 

8. Rehabilitační programy 21 600,00 

9. Opravy majetku  1 704,00 

A.IV. Konečný stav fondu 86 142,67 

 

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky 

 a svazky obcí 

 
Číslo Název Stav k 

D.I. Počáteční stav fondu 4 473,50 

D.II. Tvorba fondu 260 107,43 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 5 607,43 

2. Peněžní dary - účelové 234 500,00 

5. Peněžní dary - neúčelové 20 000,00 

D.III. Čerpání fondu 60 916,00 

1. Čerpání účelových finančních darů – platy pedagog. asistentů  37 739,00 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

53 

2. Čerpání účelových finančních darů – ples 14 500,00 

3. Čerpání neúčelových finančních darů – pomůcky, kurzy, výlety 8 677,00 

D.IV. Konečný stav fondu 203 669,93 

   

Investiční fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky  

a svazky obcí 
Číslo Název Stav k 

F.I. Počáteční stav fondu 36 196,67 

F.II. Tvorba fondu 4 313 130,00 

1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3 957 116,00 

2. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku FVE 215 614,00 

3. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 140 400,00 

F.III. Čerpání fondu 4 316 194,88 

1. Odvod odpisů do rozpočtu zřizovatele 3 900 000,00 

2. Financování investičních potřeb - traktor 140 400,00 

3. Splátky FVE 275 794,88 

F.IV. Konečný stav fondu 33 131,79 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Mezinárodní projekt LULATS 

Ve školním roce 2011/12 se uskutečnila celkem tři 

setkání mezinárodního projektu LULATS v rámci programu 

Comenius. V říjnu 2011 se partneři sjeli do Litvy, v březnu 

jsme byli hostitelskou zemí my a v červnu jsme celý projekt 

uzavřeli v Řecku. Na všech setkáních kromě dalších společ-

ných aktivit probíhala pozorování pomocí hvězdářských 

dalekohledů zakoupených pro potřeby projektu, v Litvě žáci 

tvořili mapu hvězdné oblohy na deštnících, v Čechách se 

zabývali znameními zvěrokruhu a v Řecku společnými silami 

vytvořili model planetária. Nedílnou součástí každého setkání byly žákovské prezentace v angličtině 

na předem dohodnuté téma. V období mezi setkáními probíhala četná pozorování (nejen) noční ob-

lohy a také doplňové činnosti: pantomima na téma “Vesmírné objekty”, Skypové videokonference, 

společné měření obvodu Země podle Eratosthenovy metody apod. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

54 

 

Holandsko 

V červnu 2012 k nám zavítali naši holandští přátelé ze školy v Heeze. Společně jsme navštívili 

Stachelberg, Adršpach a Harrachov, podnikli celodenní výlet do Prahy a krátkou túru po krkonošských 

hřebenech. Na závěr pobytu jsme na školní zahradě připravili malou českou "barbecue party" jinak 

zvanou "sausages on sticks". Už se těšíme v dubnu 2013 zase do Holandska! 

 

Studijní pobyt ve Velké Británii 

Skupinka dětí z naší školy absolvovala na začátku května vyčerpávající cestu až za kanál La 

Manche pod křídla Velké Británie. Ale nejen kvůli památkám, jeli jsme si hlavně povídat. Dokonce i 

někteří páťáci našli odvahu vydat se na pospas lítým anglickým rodinám a jejich fazolím. Po mnoha 

krásných výletech - okoukávání Oxfordské univerzity nebo bájných kamenů Stonehenge jsme se vy-

dali mimo jiné i do víru velkoměsta, do Londýna.  

Aby se neřeklo, že se flákáme, chodili jsme dopoledne vzorně do školy na hodiny angličtiny  

s domorodými učiteli. Někteří už po druhé, ale stále okouzleni krásou téhle země jsme se divili, jak 

rychle týdenní pobyt utekl.  

 

Den jazyků 

29. září 2011 se naše škola připojila k celoevropské akci Den jazyků. Projektu se zúčastnli žáci 

druhého stupně, kteří si vylosovali „svůj“ nový jazyk. K němu po celý týden sháněli nejrůznější infor-

mace a v daný den pracovali ve skupinách pod vedením jednotlivých vyučujících a vytvořili zajímavé 

prezentace zemí i jazyků.  

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Viz tabulka další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků na str. 14-15. 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

55 

Projekty financované z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2011 / 2012 se škola profilovala v několika nadregionálních projektech, často 

finančně podporovaných z rozpočtu Královéhradeckého kraje, ale i několika osobitými projekty 

a výměnnými pobyty v Německu a Holandsku, které škola dotuje z vlastních financí. 

Učitelé prvního stupně ve školním roce 2011 – 2012 pracovali na dvou již započatých projektech 

z předchozího roku. Oba projekty financovala Evropská unie. A oba měly společný cíl – zpestřit žákům 

vyučování a zvýšit jejich zájem a aktivitu v hodinách. 

 

„Evropská unie – Peníze školám“ 

Projekt „Evropská unie – Peníze školám“ byl rozdělen do dvou kategorií. První  - individualiza-

ce - byla zaměřena, jak název napovídá, na individuální přístup k žákům. 

Ve druhé – inovaci – učitelé pro žáky vymýšleli a vytvářeli zajímavé pomůcky a motivační hry. 

 

Učíme interaktivně – I. stupeň 
Projekt Učíme interaktivně – I. stupeň přinesl do školy techniku v podobě interaktivních tabu-

lí, pro které učitelé vytvářeli prezentace, výukové programy, zaměřené na vyvození nové učební látky 

nebo její procvičení. Práce to byla hlavně v počátcích nelehká a časově velmi náročná. Do projektu se 

zapojili učitelé hned několika škol v Trutnově, Jaroměři, Hradce Králové, atd. Přes všechny těžkosti se 

jim podařilo vytvořit zajímavé, pestré programy jak po stránce obsahové, tak i formální. A výuka na 

interaktivní tabuli se stala nedílnou součástí vyučování. 

 

Učíme interaktivně II. stupeň  

  Hlavním cílem projektu je rozvoj interaktivní výuky na základních školách Královéhradeckého 

kraje. Aktivity projektu: 

 zajištění potřebné techniky a software pro interaktivní výuku - interaktivní tabule, datové 

projektory, ozvučení, software  

 vzdělávání pracovníků partnerských škol  

 tvorba metodických příruček pro jednotlivé 

předmětové skupiny, které umožní tvorbu 

interaktivních hodin a výuku na úrovni od-

povídající vzdělávání pracovníků partner-

ských škol v tvorbě interaktivních výukových 

materiálů  

 71 pedagogů z 20 partnerských škol vytvo-

ří 2170 výukových hodin ze všeobecně vzdě-

lávacích předmětů vyučovaných na školách 

 4500 studentů projde do 30. 1. 2012 systémem interaktivní výuky  

 studenti partnerských škol zpracují 1500 materiálů pro prezentaci na interaktivních komple-

tech. 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

56 

Zapojení naší školy do projektu Gepard  
Ve dnech 22. 1. – 17. 2. se žáci 5. a 9. tříd zapojili do projektu Gepard.  

Projekt, plně hrazený z EU a MŠMT, je zaměřený na práci žáků s informacemi, tj. na jejich „informační 

gramotnost“.  

Cílem tohoto dobrovolného projektu je rozvíjet dovednosti, které pomáhají obstát 

v současném světě a zároveň podpořit koncept informační gramotnosti. 

Schopnost žákovské práce s informacemi byla zjišťována prostřednictvím online testů.  

Testování trvalo 45 minut. Počítač předložil každému žákovi takovou verzi testu, kde se volba položek  

odvíjela podle úspěšnosti odpovědí na položky předchozí. Testy byly následně společností Scio vy-

hodnoceny.  

Celkem bylo do projektu zařazeno 73 žáků 5. tříd a 67 žáků 9. tříd, včetně tříd speciálních.  

Výsledky každé třídy byly srovnány jak s výsledky ostatních zúčastněných tříd naší školy, tak 

s výsledky daného ročníku v celé České republice.  

Jednotliví žáci byli dle úspěšnosti zařazeni do následujících kategorií: INFOzačátečník,  

INFOprůzkumník, INFOuživatel, INFOznalec a INFOprofík. V rámci každé kategorie se žák dozvěděl 

svoji informační gramotnost, ve které bylo zahrnuto vyhledávání informací, hodnocení informací  

a následná práce s nimi. Dále žák zjistil, jak umí komunikovat s ostatními a zda se umí bránit negativ-

ním jevům, souvisejícím s prací s informacemi (kopírování, zveřejňování osobních údajů atd.).  

Nejlépe v testování dopadla třída 9. C, jejíž informační gramotnost byla v průměru na úrovni 

INFOuživatele. Čtyři žáci dosáhli nejlepší úrovně, tzv. INFOprofíka. V rámci ročníku v celé České  

republice se 9. C umístila na 315. místě z 542 zúčastněných 9. tříd.  

Z 5. tříd se nejlépe umístila 5. C. V rámci ročníku po celé České republice obsadila 194. příčku 

z celkových 468.  

Testy byly pro žáky nové v tom, že doplnily spektrum existujících testů typy otázek, které  

dosud chyběly.  

         Mgr. Hana Benešová 

 

Škola pro všechny 
Naše škola realizuje od začátku ledna projekt s názvem Škola pro všech-

ny, který je spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 

České republiky. Projekt Škola pro všechny podpořil Krajský úřad Královéhradec-

kého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

finanční částkou ve výši 4 184 897 Kč, což zajistí jeho realizaci až do 31. 8. 2014. 
Hlavním cílem projektu je rozvoj rovných podmínek ve vzdělávání pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Hlavního cíle projektu bude dosa-

ženo prostřednictvím realizace pravidelného programu doučování, reedukací 

specifických poruch učení a chování, vytvořením metodických materiálů a dále 

také poskytováním metodické podpory a poradenství žákům, učitelům a rodi-

čům. Na realizaci projektových aktivit se podílí lektoři doučování z řad pedago-

gů, speciální pedagog a nově byla na školu přijata školní psycholožka. 

Aktivity projektu jsou zaměřeny zejména na: 

• prevenci školní neúspěšnosti žáků, kteří v důsledku svého postižení 

(specifické poruchy učení a další zdravotní postižení) či znevýhodnění (zdravotní, 

sociální) nebo dlouhodobé absence nezvládají učivo; 

• podporu osobnostního rozvoje žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich bezpro-



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

57 

Výrobní blok „hala“ 

fotovoltaické elektrárny 

 

blémového začlenění do třídních kolektivů a celkově na adaptaci na školní prostředí; 

• podporu učitelů při práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a při práci s celými 

třídními kolektivy; 

• podporu rodičů při vzdělávání a výchově svých dětí, které mají speciální vzdělávací potřeby. 

Za prvních šest měsíců realizace projektu (do 30. 6. 2012) bylo v rámci pěti klíčových aktivit 

zaznamenáno 308 žáků, kteří byli podpořeni. Podpora jim byla poskytnuta buď individuálně, nebo  

v rámci práce s třídními kolektivy. 

Metodické podpory využilo 18 učitelů. Poradenství bylo poskytnuto také 20 rodičům. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 

republiky. 

         Žaneta Ferdinandová 

Fotovoltaická elektrárna 

 
Protože 24. října uplynou 2 roky od faktického připojení soustavy fotovoltaických panelů  

na střešních konstrukcích do distribuční sítě ČEZu, je na čase ohlédnout se za fungováním elektrárny 

a provést první statistiky. Fotovoltaická elektrárna se skládá ze 4 výrobních bloků, a to: 

1. „Hlavní budova“ o instalovaném výkonu 33,12 KWp,  

2. „Hala“ – 91,8 KWp, které náleží škole a na které se vztahuje grant MŽP a následný 

úvěr u České spořitelny,  

a výrobních bloků:  

3. „Jídelna“ – 17,02 KWp,  

4. „Tělocvičny“ – 31, 7 KWp soukromých investorů, kterým je plocha našich zařízení 

pronajata na základě smluvního vztahu. 

Celkové náklady na pořízení školní části elektrárny činily 12 177 474 Kč, z čehož byl příspěvek 

z fondu Evropské unie ve výši 487 990 Kč, zbytek 7 306 484 Kč je úvěrován u České spořitelny na 

15 let. Provoz elektrárny se projevil především na spotřebě školy, neboť v první řadě vyrobenou 

energii škola spotřebovává a teprve přebytky  

„prodává “ do distribuční sítě.  

Od spuštění elektrárny bylo evidováno z části (patřící 

škole) celkem vyrobených 125,2 MWh, což je o 5 MWh více 

než bylo plánováno při podávání žádosti grantové komisi. 

Vzhledem k tomu, že průběh letošního léta (období s největším 

výrobním  

potenciálem) byl velice netypický, je celkový výkon příjemným 

překvapením.  

Vzhledem k tomu, že na finance získané výrobou byla 

uvalena dodatečná, dle názoru expertů protiprávní daň 28%, nedá se za takových finančních podmí-

nek očekávat větší profit než uspořená energie, což samo o sobě také není zanedbatelná částka. 

Veškerý provoz elektrárny je monitorován a stavy výkonů zveřejňovány na stránkách věnova-

ných provozu bloků patřících škole. Tyto údaje je možno prohlížet na http://fve.zskomtu.cz, nebo na 

dvou informačních panelech nacházejících se ve vestibulu školy a u učebny fyziky ve 4. patře školy, 

kde je možno nalézt i nezanedbatelný přínos elektrárny pro životní prostředí o environmentálně-

výchovném dopadu na žáky nemluvě.  

Mgr. Václav Fišer, správa a údržba energetického díla 

http://fve.zskomtu.cz/


Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

58 

Testování SCIO 

 

Podpora využití ICT ve výuce průřezových témat na základních školách 

 

Následující graf zachycuje průměrnou hrubou úspěšnost (poměr mezi počtem správných  

odpovědí a počtem všech žáků), jaké dosáhli žáci ve třídě v jednotlivých úlohách. Zjednodušeně řeče-

no vyjadřuje, jaký podíl žáků ve třídě odpověděl na danou otázku správně. Tmavší sloupeček ukazuje 

průměrnou hrubou úspěšnost, jaké dosáhli žáci ostatních škol. 

 

  Sloupec Percentil udává, kolik procent žáků, kteří řešili stejný pilotní test ve všech zúčastně-

ných školách, mělo nižší úspěšnost než daný žák (čím je percentil vyšší, tím víc jiných žáků daný žák 

předstihl a tím je lepší v porovnání s ostatními); každý pilotní test píše v průměru 100 žáků. Poslední 

řádek tabulky zvýrazněný tučným písmem udává průměrné výsledky žáků třídy za daný předmět – 

opět je nejcennější hodnota průměrného percentilu: čím vyšší hodnota, tím „lepší“ třída. 

předmět třída žák percentil předmět třída žák percentil předmět třída žák percentil 

OS 6A 17 29,9 OS 6C 03 60,7 OS 8B 01 85,2 

OS 6A 2- 32,1 OS 6C -1 16,8 OS 8B 10 66,7 

OS 6A 22 38,1 OS 6C 16 93,2 OS 8B 14 40,7 

OS 6A 28 56,7 OS 6C 32 70,0 OS 8B 18 39,5 

OS 6A 3- 50,0 OS 6C 34 54,6 OS 8B 23 4,9 

OS 6A 38 85,1 OS 6C -5 34,6 OS 8B 25 28,4 

OS 6A 39 47,8 OS 6C -9 28,2 OS 8B 26 35,8 

Průměr za 6A     48,5  Průměr za 6C     51,2 OS 8B 27 32,1 

OS 6B 14 59,0 OS 6A 06 55,7  Průměr za 8B     41,7 

OS 6B 16 53,7 OS 6A 11 72,7 OS 8A 05 36,5 

OS 6B 26 9,3 OS 6A 34 29,6 OS 8A 13 6,8 

OS 6B 3- 29,1 OS 6A 35 67,4 OS 8A 18 68,9 

OS 6B 32 39,9 OS 6A 37 55,7 OS 8A 22 43,2 

OS 6B 38 26,5 OS 6A 4- 35,6 OS 8A 26 89,2 

OS 6B -8 44,0  Průměr za 6A     52,8 OS 8A 31 100,0 

 Průměr za 6B     37,4 OS 6B 07 22,4  Průměr za 8A     57,4 

OS 6C 06 18,3 OS 6B 2! 45,8 OS 8B 04 66,2 

OS 6C 19 26,5 OS 6B 23 25,4 OS 8B 05 85,1 

OS 6C 21 60,1 OS 6B 29 37,1 OS 8B 13 0,0 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

59 

OS 6C 23 41,0 OS 6B 35 6,1 OS 8B 16 62,2 

OS 6C 25 64,6 OS 6B 36 2,3 OS 8B 19 23,0 

OS 6C 26 84,0 OS 6B 37 30,7 OS 8B 2- 14,9 

OS 6C 31 86,2 OS 6B 39 27,3 OS 8B 22 37,8 

 Průměr za 6C     54,4  Průměr za 6B     24,6 OS 8B 29 9,5 

OS 6A -! 82,1 OS 6C 12 47,7  Průměr za 8B     37,3 

OS 6A !1 80,7 OS 6C 15 42,1 OS 8A 04 100,0 

OS 6A !2 2,1 OS 6C 17 81,1 OS 8A 08 28,5 

OS 6A 16 16,8 OS 6C 18 68,6 OS 8A 12 82,3 

OS 6A 18 52,1 OS 6C 3- 33,3 OS 8A 16 23,4 

OS 6A 27 36,8 OS 6C 36 55,7 OS 8A 28 98,7 

OS 6A 33 78,9 OS 6C -7 81,8 OS 8A 33 85,4 

OS 6A 42 25,4  Průměr za 6C     58,6  Průměr za 8A     69,7 

 Průměr za 6A     46,9 OS -- 14 55,6 OS 8B 03 19,0 

OS 6B 0- 56,4  Průměr za --     55,6 OS 8B 09 92,4 

OS 6B 10 18,6 OS 8A 02 29,6 OS 8B 11 40,5 

OS 6B 11 15,0 OS 8A 10 38,3 OS 8B 12 54,4 

OS 6B 21 33,2 OS 8A 19 93,8 OS 8B 15 72,2 

OS 6B 31 7,9 OS 8A 20 50,6 OS 8B 17 3,8 

OS 6B 33 54,6 OS 8A 24 97,5 OS 8B 21 88,6 

OS 6B 34 45,7 OS 8A 30 98,8 OS 8B -6 60,8 

 Průměr za 6B     33,1  Průměr za 8A     68,1 Průměr za 8B     54,0 

 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 
 

Na škole nepůsobí žádná odborová organizace. Škola nespolupracuje s žádnou jinou odboro-

vou organizací ani s partnerem, který by měl větší význam pro činnost školy. 

 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

60 

Autoevaluace školy 
 

Kontrolní a hospitační činnost za školní rok 2011/2012 

 

Za účelem zlepšení podmínek vzdělávání na naší škole proběhlo celkem 30 hospitací. Vybrané 

výsledky hospitací jsou shrnuty níže. 

 

Didaktická technika a ICT prostředky byly využity v 10 hodinách. (33%) 

Názorné pomůcky se objevily ve 23 hodinách. (77%) 

Skupinová práce byla využita v 8 hodinách, zbytek tvořila především frontální forma výuky. (27%) 

Závěrečné shrnutí a zhodnocení učiva proběhlo v 18 hodinách. (60%) 

Učitelé strávili na přípravu hodin v průměru 35 minut na jednoho a to v rozmezí od 10 – 120 minut. 

 

Sebehodnotící dotazník všech pracovníků školy 

 

 V následujícím grafu je shrnut výsledek dotazníku, který vyplnilo 56 zaměstnanců školy  

(pedagogů i nepedagogů). Jeho cílem bylo zjistit, jak se zaměstnanci v práci cítí, co by změnili, zlepšili 

nebo jaké mají pracovní cíle do budoucna. 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

62 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

64 

Sociometrický dotazník žáků a rodičů školy 

 

V následujících grafech a tabulkách je shrnut výsledek dotazníku, na který celkem odpovědě-

lo: 115 žáků, 93 rodičů. Poskytli nám tak cenné informace – lze pracovat na změně. Cílem bylo zjistit, 

jestli jsou žáci a rodiče se školou spokojení,  co se jim líbí či nelíbí. Dotazník nám pomohl „změřit", jak 

funguje naše škola. 

Dotazník „Klima školy“ – výsledky žáci 

 

 

 

Přehled dle kategorií 

[%] 

Rozhodně 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 
Nevím 

Spíše 

nesouhlasím 

Rozhodně 

nesouhlasím 

Výsledné 

hodnocení 

Prostředí, materiální 

zázemí 
54,2 31,8 2,5 8,6 2,8 81,5 % 

Lidé 35,7 43,2 11,1 7,9 2,0 75,7 % 

Komunikace, vztahy 37,2 33,0 13,4 12,3 4,1 71,7 % 

Systém, pravidla, 

hodnoty 
33,3 35,6 12,0 13,4 5,6 69,4 % 

Výuka, příprava,  

hodnocení 
27,5 37,7 7,3 20,8 6,7 64,7 % 

Komplexní hodnocení 52,9 26,9 12,0 5,8 2,3 80,6 % 

Celkem 38,1 35,4 9,4 12,1 4,1 72,4 % 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

65 

 

Nejhůře hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Při učení v hodinách pracujeme často ve skupinkách. Výuka, příprava, 
hodnocení 

41 % 

Při školní práci můžu pracovat svým vlastním tempem. Výuka, příprava, 
hodnocení 

50 % 

Když se mi ve škole opravdu daří nebo se velmi dobře cho-
vám, učitel o tom informuje mé rodiče. 

Systém, pravidla, 
hodnoty 

50 % 

 

ABSOLUTNÍ  

ČETNOST 

CELKEM 

Rozhodně 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 
Nevím 

Spíše 

nesouhlasím 

Rozhodně 

nesouhlasím 

Celkem 

odpovědí 

Celkem 

žáků 

Výsledné 

hodnocení 

Celkem 2324 2160 570 738 250 6042 115 73,0 % 

 

Dotazník „Klima školy“ – výsledky rodiče 
 

 

  

Nejlépe hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Škola je dobře vybavena moderními počítači, projektory, 

interaktivními tabulemi a další technikou. 

Prostředí, materiální zá-

zemí 
96 % 

Školní budova má vhodné prostory a uspořádání učeben 

pro naše vzdělávání. 

Prostředí, materiální zá-

zemí 
90 % 

Když něčemu při výuce nerozumím, mohu se přihlásit a 

zeptat. 

Komunikace, vztahy 
90 % 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
 

66 

Přehled dle kategorií 

[%] 

Rozhodně 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 

Nevím Spíše 

nesouhlasím 

Rozhodně 

nesouhlasím 

Výsledné 

hodnocení 

Prostředí, materiální 

zázemí 
55,7 34,9 3,9 5,1 0,4 85,1 % 

Lidé 48,6 38,2 9,1 3,5 0,5 82,7 % 

Komunikace, vztahy 41,1 41,2 9,1 7,4 1,2 78,4 % 

Systém, pravidla,  

hodnoty 
33,0 45,0 11,7 8,8 1,4 74,9 % 

Výuka, příprava,  

hodnocení 
39,1 44,5 9,0 6,4 1,0 78,6 % 

Komplexní hodnocení 49,6 35,9 10,5 2,9 1,1 82,5 % 

Celkem 43,4 40,1 8,6 6,0 0,9 79,3 % 

 

Nejlépe hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Škola je udržována čistá a v dobrém stavu. 
Prostředí,  

materiální zázemí 
93 % 

Jednotlivé učebny jsou hezky a prakticky vybavené, je vidět, že o 

jejich úpravu se někdo stará. 

Prostředí,  

materiální zázemí 
91 % 

Současná podoba komunikace učitelů a rodičů (telefon, e-mail, 

třídní schůzky, konzultace, ...) mi vyhovuje. 

Komunikace,  

vztahy 
91 % 

 

Nejhůře hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Škola pořádá dostatek akcí určených i pro rodiče  
(trhy, výlety, sportovní dny, divadelní představení,…). 

Komunikace, vztahy 62 % 

Všem žákům ve třídě je věnována stejná pozornost, ať se jedná 
o úspěšné žáky nebo žáky, kterým učení zrovna moc nejde. 

Systém, pravidla, 
hodnoty 

69 % 

Učitelé respektují individuální tempo žáků při školní práci. 
Výuka, příprava, hod-
nocení 

69 % 

 

ABSOLUTNÍ ČET-

NOST CELKEM 

Rozhodně 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 
Nevím 

Spíše 

nesou-

hlasím 

Rozhodně 

nesouhlasím 

Celkem 

odpovědí 

Celkem 

rodičů 

Výsledné 

hodnocení 

Celkem 2140 1975 424 295 45 4879 93 80,1 % 

 

 


